

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/73672/relatorio_...



ID: 8C234CC645AF4
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO N° 019/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 052/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 019/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, CONFORME EDITAL E ANEXOS.
Pregoeiro: Maria Francinete da Silva
Data Adjudicação: 31/10/2023
Homologação: 31/10/2023
Sec. de Administração: Weliton Soares Reis
Prefeito Municipal: Raimundo Nonato Costa

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
18	4,00	PC	TINKEM	TRATOR JOHN DEERE	RS 312,61	RS 1.250,44	RS 320,00	RS 1.280,00	--	RS 7,39	
Descrição: Rolamento ponta eixo traseira externo											
18	4,00	PC	TINKEM	TRATOR JOHN DEERE	RS 337,03	RS 1.348,12	RS 345,00	RS 1.380,00	--	RS 7,97	
Descrição: Rolamento ponta eixo traseira interno											
18	2,00	PC	BOSCH	TRATOR JOHN DEERE	RS 634,99	RS 1.269,98	RS 650,00	RS 1.300,00	--	RS 15,01	
Descrição: Rotor alternador											
18	2,00	PC	TOMPSON	TRATOR JOHN DEERE	RS 376,11	RS 752,22	RS 385,00	RS 770,00	--	RS 8,89	
Descrição: Sensor de temperatura											
18	2,00	PC	UNFAP	TRATOR JOHN DEERE	RS 175,84	RS 351,68	RS 180,00	RS 360,00	--	RS 4,16	
Descrição: Suporte escova motor partida											
18	2,00	PC	TAN CLICK	TRATOR JOHN DEERE	RS 273,53	RS 547,06	RS 280,00	RS 560,00	--	RS 6,47	
Descrição: Tampa combustível											
18	2,00	PC	TAN CLICK	TRATOR JOHN DEERE	RS 43,96	RS 87,92	RS 45,00	RS 90,00	--	RS 1,04	
Descrição: Tampa reservatório radiador											
18	1,00	PC	IGASA	TRATOR JOHN DEERE	RS 1.611,89	RS 1.611,89	RS 1.650,00	RS 1.650,00	--	RS 38,11	
Descrição: Tanque combustível											
18	4,00	PC	NAKATA	TRATOR JOHN DEERE	RS 439,61	RS 1.758,44	RS 450,00	RS 1.800,00	--	RS 10,39	
Descrição: Terminal of articulador											
18	4,00	PC	NAKATA	TRATOR JOHN DEERE	RS 214,92	RS 859,68	RS 220,00	RS 880,00	--	RS 5,08	
Descrição: Terminal direção											
18	2,00	PC	TOMPSON	TRATOR JOHN DEERE	RS 830,37	RS 1.660,74	RS 850,00	RS 1.700,00	--	RS 19,63	
Descrição: Válvula termostática											
					Subtotal Lote R\$ 75.930,00						
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.350.610,00		Subtotal Orçado R\$ 1.387.078,00		2,6291 %		R\$ 36.468,00

149 of 150

31/10/2023, 16:13

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/73672/relatorio_...

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
RS 1.350.610,00	RS 1.387.078,00	2,6291 %	36.468,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Nazaré do Piauí-PI, 31 de Outubro de 2023

RAIMUNDO NONATO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

150 of 150

31/10/2023, 16:13



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUAN	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Acoplamento hélice radiador	PC	1	MODEFER	RS 376,00	RS 376,00
2	Algema mola dianteira	PC	2	ENB	RS 279,00	RS 556,00
3	Algema mola traseira	PC	2	ENB	RS 376,00	RS 752,00
4	Alternador	PC	1	BOSCH	RS 2.292,00	RS 2.292,00
5	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	RS 830,00	RS 3.320,00
6	Barra direção central	PC	2	NAKATA	RS 830,00	RS 1.660,00
7	Barra direção lateral	PC	2	NAKATA	RS 669,00	RS 1.338,00
8	Base radiador inferior	PC	2	SABÓ	RS 83,00	RS 166,00
9	Base radiador superior	PC	2	SABÓ	RS 83,00	RS 166,00
10	Bomba d' água	PC	1	URBA	RS 635,00	RS 635,00
11	Bucha barra estabilizadora	PC	6	IPAB	RS 44,00	RS 264,00
12	Bucha mola dianteira	PC	12	IPAB	RS 34,00	RS 408,00
13	Bucha mola traseira	PC	12	IPAB	RS 34,00	RS 408,00
14	Catraca freio dianteira L/D	PC	2	LUSAR	RS 474,00	RS 948,00
15	Catraca freio dianteira L/E	PC	2	LUSAR	RS 474,00	RS 948,00
16	Catraca freio traseiro L/D	PC	2	LUSAR	RS 474,00	RS 948,00
17	Catraca freio traseiro L/E	PC	2	LUSAR	RS 474,00	RS 948,00
18	Cilindro auxiliar embreagem	PC	1	SKF	RS 376,00	RS 376,00
19	Cilindro mestre embreagem	PC	1	SKF	RS 474,00	RS 474,00
20	Cilindro mestre freio	PC	1	SKF	RS 830,00	RS 830,00
21	Colmeia radiador	PC	1	VISCONDE	RS 2.783,00	RS 2.783,00
22	Conjunto coroa pinhão	PC	1	KL	RS 3.759,00	RS 3.759,00
23	Correia alternador	PC	2	DAYCO	RS 132,00	RS 264,00
24	Coxim cambio	PC	2	SABÓ	RS 376,00	RS 752,00
25	Coxim motor	PC	2	REI	RS 337,00	RS 674,00
26	Cruzeta cardan	PC	2	SPICER	RS 278,00	RS 556,00
27	Cubo roda dianteira	PC	1	FRUM	RS 830,00	RS 830,00
28	Cubo roda traseira	PC	1	FRUM	RS 830,00	RS 830,00
29	Cuica freio dianteira	PC	2	LUSAR	RS 669,00	RS 1.338,00
30	Cuica freio traseira	PC	2	LUSAR	RS 669,00	RS 1.338,00
31	Embreagem viscosa	PC	1	MODEFER	RS 732,00	RS 732,00
32	Grampo mola dianteira	PC	4	OBENAU	RS 63,00	RS 252,00
33	Grampo mola traseira	PC	4	OBENAU	RS 63,00	RS 252,00
34	Hélice radiador	PC	1	MODEFER	RS 337,00	RS 337,00
35	Jogo Embuchamento dianteiro	JG	2	FABRACO	RS 830,00	RS 1.660,00
36	Jogo lona freio dianteiro	JG	4	LONAFLEX	RS 469,00	RS 1.876,00
37	Jogo lona freio traseiro	JG	4	LONAFLEX	RS 469,00	RS 1.876,00
38	Jogo palheta para-brisa	JG	2	DYNA	RS 278,00	RS 556,00
39	Kit embreagem	KIT	1	SACHS	RS 5.517,00	RS 5.517,00
40	Luva cardan	PC	1	SPICER	RS 830,00	RS 830,00
41	Mangote radiador inferior	PC	1	JAMAICA	RS 289,00	RS 289,00
42	Mangote radiador superior	PC	1	JAMAICA	RS 269,00	RS 269,00
43	Mola 2° virada dianteira	PC	2	OBENAU	RS 474,00	RS 948,00
44	Mola 2° virada traseira	PC	2	OBENAU	RS 566,00	RS 1.132,00
45	Mola 3° virada dianteira	PC	2	OBENAU	RS 439,00	RS 878,00
46	Mola 3° virada traseira	PC	2	OBENAU	RS 537,00	RS 1.074,00
47	Mola mestre dianteira	PC	2	OBENAU	RS 537,00	RS 1.074,00
48	Mola mestre traseira	PC	2	OBENAU	RS 635,00	RS 1.270,00
49	Motor partida	PC	1	BOSCH	RS 1.806,00	RS 1.806,00
50	Para-brisa dianteiro	PC	1	PILKINGTON	RS 1.906,00	RS 1.906,00
51	Parafuso centro dianteiro	PC	2	RODAFUSO	RS 44,00	RS 88,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



52	Parafuso centro traseiro	PC	2	RODAFUSO	R\$ 44,00	R\$ 88,00
53	Parafuso roda dianteira	PC	16	RODAFUSO	R\$ 34,00	R\$ 544,00
54	Parafuso roda traseira	PC	16	RODAFUSO	R\$ 34,00	R\$ 544,00
55	Pino mola dianteira	PC	12	IPAB	R\$ 44,00	R\$ 528,00
56	Pino mola traseira	PC	12	IPAB	R\$ 44,00	R\$ 528,00
57	Ponteira cardan	PC	1	SPICER	R\$ 1.448,00	R\$ 1.448,00
58	Reservatório d'água	PC	1	GONEL	R\$ 469,00	R\$ 469,00
59	Retentor pinhão	PC	2	SABÓ	R\$ 122,00	R\$ 244,00
60	Retentor roda dianteira	PC	4	SABÓ	R\$ 161,00	R\$ 644,00
61	Retentor roda traseira	PC	4	SABÓ	R\$ 161,00	R\$ 644,00
62	Rolamento cardan	PC	2	REI	R\$ 181,00	R\$ 362,00
63	Rolamento lateral da coroa	PC	2	SPICER	R\$ 337,00	R\$ 674,00
64	Rolamento pinhão dianteiro	PC	1	SPICER	R\$ 376,00	R\$ 376,00
65	Rolamento pinhão traseiro	PC	1	SPICER	R\$ 474,00	R\$ 474,00
66	Rolamento roda dianteira externo	PC	2	TIMKEM	R\$ 571,00	R\$ 1.142,00
67	Rolamento roda dianteira interno	PC	2	TIMKEM	R\$ 474,00	R\$ 948,00
68	Rolamento roda traseira externo	PC	2	TIMKEM	R\$ 474,00	R\$ 948,00
69	Rolamento roda traseira interno	PC	2	TIMKEM	R\$ 483,00	R\$ 966,00
70	Sapata freio dianteira	PC	4	LUSAR	R\$ 234,00	R\$ 936,00
71	Sapata freio traseira	PC	4	LUSAR	R\$ 234,00	R\$ 936,00
72	Semi-eixo traseiro	PC	2	DUREX	R\$ 806,00	R\$ 1.612,00
73	Suporte mola dianteira	PC	2	ENB	R\$ 278,00	R\$ 556,00
74	Suporte mola traseira	PC	2	ENB	R\$ 356,00	R\$ 712,00
75	Tambor freio dianteiro	PC	2	FRUM	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00
76	Tambor freio traseiro	PC	2	FRUM	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00
77	Tampa tanque combustível	PC	1	TAN CLICK	R\$ 181,00	R\$ 181,00
78	Tampas reservatório água	PC	2	TAN CLICK	R\$ 63,00	R\$ 126,00
79	Tensor alternador	PC	2	NITRON	R\$ 639,00	R\$ 1.278,00
80	Terminal direção	PC	4	NAKATA	R\$ 239,00	R\$ 956,00
81	Trava aranha cubo	PC	4	PATRAL	R\$ 44,00	R\$ 176,00
VALOR TOTAL						R\$ 77.950,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



30	Cuica freio traseira	PC	2	LUSAR	R\$ 537,00	R\$ 1.074,00
31	Embreagem viscosa	PC	1	MODEFER	R\$ 732,00	R\$ 732,00
32	Grampo mola dianteira	PC	4	OBENNAUS	R\$ 63,00	R\$ 252,00
33	Grampo mola traseira	PC	4	OBENNAUS	R\$ 63,00	R\$ 252,00
34	Hélice radiador	PC	1	MODEFER	R\$ 337,00	R\$ 337,00
35	Jogo Embuchamento dianteiro	JG	2	FABRACO	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
36	Jogo lona freio dianteiro	JG	4	LONAFLEX	R\$ 468,00	R\$ 1.872,00
37	Jogo lona freio traseiro	JG	4	LONAFLEX	R\$ 468,00	R\$ 1.872,00
38	Jogo palheta para-brisa	JG	1	DYNA	R\$ 278,00	R\$ 278,00
39	Kit embreagem	KIT	1	SACHS	R\$ 4.830,00	R\$ 4.830,00
40	Luva cardan	PC	1	SPICER	R\$ 829,00	R\$ 829,00
41	Mangote radiador inferior	PC	1	JAMAICA	R\$ 288,00	R\$ 288,00
42	Mangote radiador superior	PC	1	JAMAICA	R\$ 268,00	R\$ 268,00
43	Mola 2° virada dianteira	PC	2	OBENNAUS	R\$ 473,00	R\$ 946,00
44	Mola 2° virada traseira	PC	2	OBENNAUS	R\$ 566,00	R\$ 1.132,00
45	Mola 3° virada dianteira	PC	2	OBENNAUS	R\$ 439,00	R\$ 878,00
46	Mola 3° virada traseira	PC	2	OBENNAUS	R\$ 537,00	R\$ 1.074,00
47	Mola mestre dianteira	PC	2	OBENNAUS	R\$ 537,00	R\$ 1.074,00
48	Mola mestre traseira	PC	2	OBENNAUS	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
49	Motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 1.809,00	R\$ 1.809,00
50	Para-brisa dianteiro	PC	1	PILKINGTON	R\$ 1.221,00	R\$ 1.221,00
51	Parafuso centro dianteiro	PC	2	RODAFUSO	R\$ 44,00	R\$ 88,00
52	Parafuso centro traseiro	PC	2	RODAFUSO	R\$ 44,00	R\$ 88,00
53	Parafuso roda dianteira	PC	16	RODAFUSO	R\$ 34,00	R\$ 544,00
54	Parafuso roda traseira	PC	16	RODAFUSO	R\$ 34,00	R\$ 544,00
55	Pino mola dianteira	PC	12	IPAB	R\$ 44,00	R\$ 528,00
56	Pino mola traseira	PC	12	IPAB	R\$ 44,00	R\$ 528,00
57	Ponteira cardan	PC	1	SPICER	R\$ 859,00	R\$ 859,00
58	Reservatório d'água	PC	1	GONEL	R\$ 468,00	R\$ 468,00
59	Retentor pinhão	PC	2	SABÓ	R\$ 141,00	R\$ 282,00
60	Retentor roda dianteira	PC	4	SABÓ	R\$ 161,00	R\$ 644,00
61	Retentor roda traseira	PC	4	SABÓ	R\$ 161,00	R\$ 644,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



LOTE II - CAMINHÃO MERCEDES BENZ ATRON PIPA - 2729K/36 - (ANO - 2013)						
ITE M	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID .	QUAN .	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Acoplamento hélice radiador	PC	1	MODEFER	R\$ 278,00	R\$ 278,00
2	Algemas mola dianteira	PC	2	ENB	R\$ 239,00	R\$ 478,00
3	Algemas mola traseira	PC	2	ENB	R\$ 278,00	R\$ 556,00
4	Alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 2.199,00	R\$ 2.199,00
5	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	R\$ 732,00	R\$ 2.928,00
6	Barra direção central	PC	1	NAKATA	R\$ 829,00	R\$ 829,00
7	Barra direção lateral	PC	2	NAKATA	R\$ 668,00	R\$ 1.336,00
8	Base radiador inferior	PC	2	SABÓ	R\$ 117,00	R\$ 234,00
9	Base radiador superior	PC	2	SABÓ	R\$ 107,00	R\$ 214,00
10	Bomba d'água	PC	1	URBA	R\$ 634,00	R\$ 634,00
11	Bucha barra estabilizadora	PC	6	IPAB	R\$ 44,00	R\$ 264,00
12	Bucha mola dianteira	PC	12	IPAB	R\$ 34,00	R\$ 408,00
13	Bucha mola traseira	PC	12	IPAB	R\$ 34,00	R\$ 408,00
14	Catraca freio dianteira L/D	PC	2	LUSAR	R\$ 473,00	R\$ 946,00
15	Catraca freio dianteira L/E	PC	2	LUSAR	R\$ 473,00	R\$ 946,00
16	Catraca freio traseiro L/D	PC	2	LUSAR	R\$ 473,00	R\$ 946,00
17	Catraca freio traseiro L/E	PC	2	LUSAR	R\$ 473,00	R\$ 946,00
18	Cilindro auxiliar embreagem	PC	1	SKF	R\$ 376,00	R\$ 376,00
19	Cilindro mestre embreagem	PC	1	SKF	R\$ 473,00	R\$ 473,00
20	Cilindro mestre freio	PC	1	SKF	R\$ 829,00	R\$ 829,00
21	Colmeia radiador	PC	1	VISCONDE	R\$ 2.785,00	R\$ 2.785,00
22	Conjunto coroa pinhão	PC	1	KL	R\$ 3.370,00	R\$ 3.370,00
23	Correia alternador	PC	3	DAYCO	R\$ 132,00	R\$ 396,00
24	Coxim cambio	PC	2	SABÓ	R\$ 278,00	R\$ 556,00
25	Coxim motor	PC	2	REI	R\$ 288,00	R\$ 576,00
26	Cruzeta cardan	PC	2	SPICER	R\$ 273,00	R\$ 546,00
27	Cubo roda dianteira	PC	2	FRUM	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
28	Cubo roda traseira	PC	2	FRUM	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
29	Cuica freio dianteira	PC	2	LUSAR	R\$ 473,00	R\$ 946,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



62	Rolamento cardan	PC	2	REI	R\$ 180,00	R\$ 360,00
63	Rolamento lateral da coroa	PC	2	SPICER	R\$ 273,00	R\$ 546,00
64	Rolamento pinhão dianteiro	PC	1	SPICER	R\$ 312,00	R\$ 312,00
65	Rolamento pinhão traseiro	PC	1	SPICER	R\$ 337,00	R\$ 337,00
66	Rolamento roda dianteira externo	PC	4	TIMKEM	R\$ 317,00	R\$ 1.268,00
67	Rolamento roda dianteira interno	PC	4	TIMKEM	R\$ 356,00	R\$ 1.424,00
68	Rolamento roda traseira externo	PC	4	TIMKEM	R\$ 376,00	R\$ 1.504,00
69	Rolamento roda traseira interno	PC	4	TIMKEM	R\$ 415,00	R\$ 1.660,00
70	Sapata freio dianteira	PC	8	LUSAR	R\$ 234,00	R\$ 1.872,00
71	Sapata freio traseira	PC	8	LUSAR	R\$ 234,00	R\$ 1.872,00
72	Semi-eixo traseiro	PC	2	DUREX	R\$ 805,00	R\$ 1.610,00
73	Suporte mola dianteira	PC	2	ENB	R\$ 278,00	R\$ 556,00
74	Suporte mola traseira	PC	2	ENB	R\$ 356,00	R\$ 712,00
75	Tambor freio dianteiro	PC	2	FRUM	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
76	Tambor freio traseiro	PC	2	FRUM	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
77	Tampa reservatório água	PC	1	TAN CLICK	R\$ 63,00	R\$ 63,00
78	Tampa tanque combustível	PC	1	TAN CLICK	R\$ 180,00	R\$ 180,00
79	Tensor alternador	PC	2	NITRON	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
80	Terminal direção	PC	4	NAKATA	R\$ 239,00	R\$ 956,00
81	Trava aranha cubo	PC	4	PATRAL	R\$ 44,00	R\$ 176,00
VALOR TOTAL						R\$ 78.000,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

LOTE III - MOTONIVELADORA - CATERPILLAR - 120K - (ANO - 2013)						
ITE M	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID .	QUAN .	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 3.361,00	R\$ 3.361,00
2	Anel tander	PC	2	CAT	R\$ 1.413,00	R\$ 2.826,00
3	Arruela caixa marcha	PC	2	CAT	R\$ 224,00	R\$ 448,00
4	Arruela roda	PC	2	CAT	R\$ 107,00	R\$ 214,00
5	Automático motor partida	PC	1	ZM	R\$ 438,00	R\$ 438,00
6	Bobina campo motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 473,00	R\$ 473,00

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



Item	Descrição	PC	Q	URBA	RS	R\$
7	Bomba d'água	PC	1	URBA	1.413,00	R\$ 1.413,00
8	Borda cortante	PC	4	CAT	2.143,00	R\$ 8.572,00
9	Bucha bronze	PC	8	CAT	156,00	R\$ 1.248,00
10	Bucha manga eixo	PC	4	CAT	175,00	R\$ 700,00
11	Cabo nivelamento	PC	2	CAT	438,00	R\$ 876,00
12	Calço bronze lamina	PC	8	CAT	473,00	R\$ 3.784,00
13	Canto	PC	4	CAT	828,00	R\$ 3.312,00
14	Cilindro mestre freio	PC	2	VARGA	1.802,00	R\$ 3.604,00
15	Colmeia radiador	PC	1	VISCONDE	4.728,00	R\$ 4.728,00
16	Conjunto retificador alternador	PC	1	BOSCH	312,00	R\$ 312,00
17	Correia alternador	PC	4	DAYCO	175,00	R\$ 700,00
18	Cruzeta	PC	2	SPICER	2.777,00	R\$ 5.554,00
19	Eixo bendix motor partida	PC	1	BOSCH	278,00	R\$ 278,00
20	Eixo embreagem	PC	2	CAT	1.802,00	R\$ 3.604,00
21	Eixo reversão	PC	2	CAT	1.802,00	R\$ 3.604,00
22	Engate	PC	2	CAT	1.413,00	R\$ 2.826,00
23	Estator alternador	PC	1	BOSCH	804,00	R\$ 804,00
24	Garfo redução reversão	PC	2	CAT	1.802,00	R\$ 3.604,00
25	Hélice radiador	PC	1	MODEFER	828,00	R\$ 828,00
26	Induzido motor partida	PC	1	BOSCH	1.247,00	R\$ 1.247,00
27	Jogo bucha motor partida	JG	1	BOSCH	78,00	R\$ 78,00
28	Mangote radiador inferior	PC	1	JAMAICA	312,00	R\$ 312,00
29	Mangote radiador superior	PC	1	JAMAICA	468,00	R\$ 468,00
30	Manqueira do hidraulico	PC	4	JAMAICA	370,00	R\$ 1.480,00
31	Parafuso da borda cortante	PC	156	RADUFUSO	19,00	R\$ 2.964,00
32	Porca aço da borda cortante	PC	156	RADUFUSO	10,00	R\$ 1.560,00
33	Regulador alternador	PC	1	BOSCH	336,00	R\$ 336,00
34	Reservatório água radiador	PC	1	GONEL	633,00	R\$ 633,00
35	Retentor roda dianteira	PC	4	SABÓ	273,00	R\$ 1.092,00
36	Retentor roda traseira	PC	4	SABÓ	278,00	R\$ 1.112,00
VALOR TOTAL						R\$ 78.100,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



Item	Descrição	PC	Q	MARCA	RS	R\$
18	Induzido motor partida	PC	1	BOSCH	830,00	R\$ 830,00
19	Interruptor de velocidade	PC	2	CNH	1.611,00	R\$ 3.222,00
20	Jogo bucha motor partida	JG	1	KRUG	137,00	R\$ 137,00
21	Kit embreagem	KIT	1	CNH	6.689,00	R\$ 6.689,00
22	Kit pastilha freio	KIT	2	CNH	2.793,00	R\$ 5.566,00
23	Mancal cardan dianteiro	PC	2	CNH	1.806,00	R\$ 3.612,00
24	Mancal dianteiro motor partida	PC	1	BOSCH	312,00	R\$ 312,00
25	Mangote radiador inferior	PC	1	JAMAICA	239,00	R\$ 239,00
26	Mangote radiador superior	PC	1	JAMAICA	371,00	R\$ 371,00
27	Polia alternador	PC	1	ZEN	312,00	R\$ 312,00
28	Porta escova alternador	PC	1	UNIFAP	181,00	R\$ 181,00
29	Regulador alternador	PC	1	BOSCH	352,00	R\$ 352,00
30	Retentor roda dianteira	PC	4	SABÓ	156,00	R\$ 624,00
31	Retentor roda traseira	PC	4	SABÓ	176,00	R\$ 704,00
32	Rolamento alternador dianteiro	PC	2	SKF	78,00	R\$ 156,00
33	Rolamento alternador traseiro	PC	2	SKF	117,00	R\$ 234,00
34	Rolamento roda dianteira	PC	4	TIMKEN	439,00	R\$ 1.756,00
35	Rolamento roda traseira	PC	4	TIMKEN	537,00	R\$ 2.148,00
36	Rotor alternador	PC	1	BOSCH	874,00	R\$ 874,00
37	Sensor elétrico - (caximbo)	PC	2	CNH	1.416,00	R\$ 2.832,00
38	Sensor temperatura	PC	2	CNH	170,00	R\$ 340,00
39	Suporte escova motor partida	PC	1	UNIFAP	142,00	R\$ 142,00
40	Tensionador correia	PC	2	METISA	830,00	R\$ 1.660,00
41	Terminal direção	PC	4	METISA	312,00	R\$ 1.248,00
VALOR TOTAL						R\$ 78.100,00

LOTE V - RETROSCAVALDEIRA JCB (C/ MOTOR MWM) - (ANO - 2013)						
ITE M	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID .	QUAN .	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Alternador	PC	1	BOSCH	3.762,00	R\$ 3.762,00
2	Articulador da direção	PC	4	TRW	278,00	R\$ 1.112,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



Item	Descrição	PC	Q	MARCA	RS	R\$
37	Rolamento alternador dianteiro	PC	1	SKF	78,00	R\$ 78,00
38	Rolamento alternador traseiro	PC	1	SKF	74,00	R\$ 74,00
39	Rolamento roda dianteira	PC	4	SKF	425,00	R\$ 1.700,00
40	Rolamento roda traseira	PC	4	SKF	509,00	R\$ 2.036,00
41	Rotor alternador	PC	1	BOSCH	926,00	R\$ 926,00
42	Suporte escova motor partida	PC	1	UNIFAP	158,00	R\$ 158,00
43	Tampa reservatório radiador	PC	1	TAN CLICK	83,00	R\$ 83,00
44	Tensor alternador	PC	2	NYTRON	745,00	R\$ 1.490,00
45	Trocador calor motor	PC	1	CAT	1.802,00	R\$ 1.802,00
VALOR TOTAL						R\$ 77.800,00

LOTE IV - PÁ ENCHEDEIRA W-130 NEW HOLLAND - (ANO - 2013)						
ITE M	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID .	QUAN .	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Acoplamento cardan	PC	2	CNH	4.736,00	R\$ 9.472,00
2	Automático motor partida	PC	1	ZM	376,00	R\$ 376,00
3	Bobina campo motor partida	PC	1	UEDA	469,00	R\$ 469,00
4	Bomba d'água	PC	2	URBA	1.416,00	R\$ 2.832,00
5	Bomba transferencia	PC	2	CNH	1.445,00	R\$ 2.890,00
6	Cabo acelerador	PC	2	CNH	376,00	R\$ 752,00
7	Colmeia radiador	PC	2	VISCONDE	4.738,00	R\$ 9.476,00
8	Conjunto celenoide 24 volts	PC	1	CNH	2.588,00	R\$ 2.588,00
9	Conjunto retificador alternador	PC	1	BOSCH	312,00	R\$ 312,00
10	Correia alternador	PC	4	CNH	239,00	R\$ 956,00
11	Dente central	PC	12	METISA	474,00	R\$ 5.688,00
12	Dente lateral direito	PC	2	METISA	537,00	R\$ 1.074,00
13	Dente lateral esquerdo	PC	2	METISA	537,00	R\$ 1.074,00
14	Eixo bendix motor partida	PC	1	ZEN	278,00	R\$ 278,00
15	Estator alternador	PC	1	BOSCH	830,00	R\$ 830,00
16	Hélice radiador	PC	2	CNH	830,00	R\$ 1.660,00
17	Indicador nivel de óleo	PC	2	CNH	1.416,00	R\$ 2.832,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



Item	Descrição	PC	Q	MARCA	RS	R\$
3	Automático motor partida	PC	1	ZM	371,00	R\$ 371,00
4	Barra direção	PC	4	JCB	278,00	R\$ 1.112,00
5	Bobina campo motor partida	PC	1	UEDA	635,00	R\$ 2.540,00
6	Bomba de água	PC	2	URBA	313,00	R\$ 626,00
7	Bomba de óleo motor	PC	1	SCHADEK	537,00	R\$ 1.074,00
8	Bomba de transferência	PC	2	CARTER	635,00	R\$ 1.270,00
9	Bucha caçamba	PC	4	METISA	440,00	R\$ 1.760,00
10	Bucha pino balança	PC	4	METISA	83,00	R\$ 332,00
11	Bucha pino tirante	PC	4	METISA	44,00	R\$ 176,00
12	Cabo acelerador	PC	2	JCB	474,00	R\$ 948,00
13	Cabo nivelamento	PC	2	JCB	176,00	R\$ 352,00
14	Ciclizador	PC	2	METISA	313,00	R\$ 626,00
15	Cilindro mestre de freio	PC	2	VARGA	635,00	R\$ 1.270,00
16	Colmeia radiador	PC	2	VISCONDE	3.762,00	R\$ 7.524,00
17	Conjunto retificador alternador	PC	1	BOSCH	274,00	R\$ 274,00
18	Correia alternador	PC	4	CONTINENTAL	83,00	R\$ 332,00
19	Cruzeta	PC	2	SPICER	156,00	R\$ 312,00
20	Dente concha direita	PC	2	METISA	440,00	R\$ 880,00
21	Dente concha esquerda	PC	2	METISA	440,00	R\$ 880,00
22	Dentes central	PC	12	METISA	313,00	R\$ 3.756,00
23	Eixo	PC	2	METISA	319,00	R\$ 638,00
24	Eixo bendix motor partida	PC	1	ZEN	181,00	R\$ 181,00
25	Engrenagem	PC	2	METISA	831,00	R\$ 1.662,00
26	Estator alternador	PC	1	BOSCH	635,00	R\$ 635,00
27	Helice radiador	PC	2	JCB	635,00	R\$ 1.270,00
28	Induzido motor partida	PC	1	BOSCH	831,00	R\$ 831,00
29	Jogo bronze biela	JG	1	METAL LEVE	474,00	R\$ 474,00
30	Jogo bronze mancal	JG	1	METAL LEVE	635,00	R\$ 635,00
31	Jogo bucha motor partida	JG	2	KRUG	78,00	R\$ 156,00
32	Jogo junta motor	JG	1	SABÓ	1.221,00	R\$ 1.221,00
33	Kit coroa e pinhão	KIT	1	KL	312,00	R\$ 312,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



					3.400,00	
34	Kit embreagem	KIT	1	SACHS	R\$ 3.762,00	R\$ 3.762,00
35	Kit motor	KIT	2	COFAP	R\$ 2.785,00	R\$ 5.570,00
36	Mancal cardan dianteiro	PC	1	CNH	R\$ 1.805,00	R\$ 1.805,00
37	Mangote radiador inferior	PC	2	SABÓ	R\$ 132,00	R\$ 264,00
38	Mangote radiador superior	PC	2	SABÓ	R\$ 142,00	R\$ 284,00
39	Mangueria compressor	PC	1	JAMAICA	R\$ 176,00	R\$ 176,00
40	Mangueria hidraulico	PC	4	JAMAICA	R\$ 313,00	R\$ 1.252,00
41	Pedal acelerador	PC	2	METISA	R\$ 831,00	R\$ 1.662,00
42	Pino balança dianteira	PC	6	METISA	R\$ 117,00	R\$ 702,00
43	Pino caçamba	PC	4	METISA	R\$ 181,00	R\$ 724,00
44	Pino tirante	PC	4	METISA	R\$ 107,00	R\$ 428,00
45	Polia alternador	PC	1	ZEN	R\$ 176,00	R\$ 176,00
46	Polia viscosa	PC	2	MODEFER	R\$ 1.221,00	R\$ 2.442,00
47	Porta escova alternador	PC	1	UNIFAP	R\$ 142,00	R\$ 142,00
48	Regulador alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 254,00	R\$ 254,00
49	Reparo cilindro caçamba	PC	4	APC	R\$ 278,00	R\$ 1.112,00
50	Reparo cilindro direção	PC	4	APC	R\$ 313,00	R\$ 1.252,00
51	Reparo cilindro estabilizador	PC	4	APC	R\$ 274,00	R\$ 1.096,00
52	Reparo cilindro giro	PC	4	APC	R\$ 313,00	R\$ 1.252,00
53	Reparo cilindro inclinação dianteiro	PC	4	APC	R\$ 337,00	R\$ 1.348,00
54	Reparo cilindro lanca	PC	4	APC	R\$ 278,00	R\$ 1.112,00
55	Reparo cilindro levante dianteiro	PC	4	APC	R\$ 313,00	R\$ 1.252,00
56	Reparo cilindro profundo	PC	4	APC	R\$ 337,00	R\$ 1.348,00
57	Retentor roda dianteira	PC	4	SABÓ	R\$ 107,00	R\$ 428,00
58	Retentor roda traseira	PC	4	SABÓ	R\$ 122,00	R\$ 488,00
59	Rolamento alternador dianteiro	PC	1	SKF	R\$ 59,00	R\$ 59,00
60	Rolamento alternador traseiro	PC	1	SKF	R\$ 78,00	R\$ 78,00
61	Rolamento roda dianteira externo	PC	4	TINKEM	R\$ 254,00	R\$ 1.016,00
62	Rolamento roda dianteira interno	PC	4	TINKEM	R\$ 278,00	R\$ 1.112,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



20	Cilindro roda dianteira	PC	4	VARGA	R\$ 176,00	R\$ 704,00
21	Cilindro roda traseira	PC	4	VARGA	R\$ 176,00	R\$ 704,00
22	Colmeia radiador	PC	2	VISCONDE	R\$ 1.609,00	R\$ 3.218,00
23	Conjunto Coroa e pinhão	PC	1	KL	R\$ 3.194,00	R\$ 3.194,00
24	Correia alternador	PC	4	CONTINENTAL	R\$ 117,00	R\$ 468,00
25	Coxim motor dianteiro	PC	4	REI	R\$ 273,00	R\$ 1.092,00
26	Coxim motor traseiro	PC	4	MOBENSANI	R\$ 312,00	R\$ 1.248,00
27	Cruzeta cardan	PC	4	SPICER	R\$ 176,00	R\$ 704,00
28	Cubo roda dianteira	PC	2	FRUM	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
29	Cubo roda traseira	PC	2	FRUM	R\$ 731,00	R\$ 1.462,00
30	Disco freio dianteiro	PC	4	VARGA	R\$ 410,00	R\$ 1.640,00
31	Embreagem viscosa	PC	2	MODEFER	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
32	Estator alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 634,00	R\$ 634,00
33	Grampo mola dianteira	PC	4	FAMA	R\$ 63,00	R\$ 252,00
34	Grampo mola traseira	PC	4	FAMA	R\$ 63,00	R\$ 252,00
35	Hélice radiador	PC	2	MODEFER	R\$ 278,00	R\$ 556,00
36	Jogo Embuchamento dianteiro	JG	2	FABRAÇO	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
37	Jogo lonas freio traseiro	JG	4	FRAS-LE	R\$ 371,00	R\$ 1.484,00
38	Jogo palheta para-brisa	JG	2	DYNA	R\$ 176,00	R\$ 352,00
39	Jogo pastilha freio dianteiro	JG	4	NAKATA	R\$ 312,00	R\$ 1.248,00
40	Kit embreagem	KIT	2	SACHS	R\$ 4.145,00	R\$ 8.290,00
41	Luva cardan	PC	2	SPICER	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
42	Mangote radiador inferior	PC	2	JAMAICA	R\$ 176,00	R\$ 352,00
43	Mangote radiador superior	PC	2	JAMAICA	R\$ 166,00	R\$ 332,00
44	Mangueria freio dianteira	PC	2	LUCIFLEX	R\$ 83,00	R\$ 166,00
45	Mangueria freio traseira	PC	2	LUCIFLEX	R\$ 93,00	R\$ 186,00
46	Mola 2° virada dianteira	PC	2	OBENNAUS	R\$ 356,00	R\$ 712,00
47	Mola 2° virada traseira	PC	2	OBENNAUS	R\$ 371,00	R\$ 742,00
48	Mola mestre dianteira	PC	2	OBENNAUS	R\$ 414,00	R\$ 828,00
49	Mola mestre traseira	PC	2	OBENNAUS	R\$ 439,00	R\$ 878,00
50	Motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 1.804,00	R\$ 1.804,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



63	Rolamento roda traseira externo	PC	4	TINKEM	R\$ 288,00	R\$ 1.152,00
64	Rolamento roda traseira interno	PC	4	TINKEM	R\$ 313,00	R\$ 1.252,00
65	Rotor alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 874,00	R\$ 874,00
66	Sensor pressão óleo	PC	1	MARFLEX	R\$ 142,00	R\$ 142,00
67	Sensor temperatura	PC	2	MARFLEX	R\$ 176,00	R\$ 352,00
68	Suporte escova motor partida	PC	1	UNIFAP	R\$ 142,00	R\$ 142,00
69	Terminal direção	PC	4	TRW	R\$ 278,00	R\$ 1.112,00
70	Tomada filtro ar	PC	1	JCB	R\$ 313,00	R\$ 313,00
VALOR TOTAL					R\$ 78.000,00	

LOTE VI - MICRO-ÔNIBUS VOLARE A5 - (ANO - 2003)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUAN.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Acoplamento hélice radiador	PC	2	MODEFER	R\$ 273,00	R\$ 546,00
2	Algema mola dianteira	PC	2	FAMA	R\$ 215,00	R\$ 430,00
3	Algema mola traseira	PC	2	FAMA	R\$ 239,00	R\$ 478,00
4	Alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 2.194,00	R\$ 2.194,00
5	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	R\$ 439,00	R\$ 1.756,00
6	Amortecedor traseiro	PC	4	COFAP	R\$ 536,00	R\$ 2.144,00
7	Barra direção central	PC	2	NAKATA	R\$ 566,00	R\$ 1.132,00
8	Barra direção lateral	PC	2	NAKATA	R\$ 473,00	R\$ 946,00
9	Bomba água	PC	2	URBA	R\$ 439,00	R\$ 878,00
10	Borrachas estabilizador	PC	6	SABÓ	R\$ 44,00	R\$ 264,00
11	Bucha mola dianteira	PC	12	REI	R\$ 34,00	R\$ 408,00
12	Bucha mola traseira	PC	12	BCR	R\$ 34,00	R\$ 408,00
13	Bucha tirante traseiro	PC	6	REI	R\$ 34,00	R\$ 204,00
14	Cabo freio mão dianteiro	PC	2	EFRARI	R\$ 141,00	R\$ 282,00
15	Cabo freio mão traseiro	PC	2	EFRARI	R\$ 161,00	R\$ 322,00
16	Chave seta	PC	2	KOSTAL	R\$ 439,00	R\$ 878,00
17	Cilindro auxiliar embreagem	PC	2	VARGA	R\$ 312,00	R\$ 624,00
18	Cilindro mestre embreagem	PC	2	VARGA	R\$ 439,00	R\$ 878,00
19	Cilindro mestre freio	PC	2	VARGA	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



51	Para-brisa dianteiro	PC	1	VIDRO FORTE	R\$ 1.804,00	R\$ 1.804,00
52	Parafuso roda	PC	20	RODAFUSO	R\$ 2.779,00	R\$ 2.779,00
53	Pino mola dianteira	PC	12	FAMA	R\$ 34,00	R\$ 408,00
54	Pino mola traseira	PC	12	FAMA	R\$ 34,00	R\$ 408,00
55	Polia alternador	PC	1	ZEN	R\$ 239,00	R\$ 239,00
56	Ponteira cardan	PC	2	SPICER	R\$ 731,00	R\$ 1.462,00
57	Porca cardan	PC	2	PATRAL	R\$ 34,00	R\$ 68,00
58	Retentor pinhão	PC	2	SABÓ	R\$ 127,00	R\$ 254,00
59	Retentor roda dianteira	PC	4	SABÓ	R\$ 117,00	R\$ 468,00
60	Retentor roda traseira	PC	4	SABÓ	R\$ 141,00	R\$ 564,00
61	Rolamento cardan	PC	4	SABÓ	R\$ 176,00	R\$ 704,00
62	Rolamento lateral da coroa	PC	2	SPICER	R\$ 273,00	R\$ 546,00
63	Rolamento pinhão dianteiro	PC	1	SPICER	R\$ 312,00	R\$ 312,00
64	Rolamento pinhão traseiro	PC	1	SPICER	R\$ 336,00	R\$ 336,00
65	Rolamento roda dianteira externo	PC	4	SABÓ	R\$ 273,00	R\$ 1.092,00
66	Rolamento roda dianteira interno	PC	4	SABÓ	R\$ 312,00	R\$ 1.248,00
67	Rolamento roda traseira externo	PC	4	SABÓ	R\$ 288,00	R\$ 1.152,00
68	Rolamento roda traseira interno	PC	4	SABÓ	R\$ 317,00	R\$ 1.268,00
69	Sapata freio traseira	PC	8	LUSAR	R\$ 176,00	R\$ 1.408,00
70	Semi-eixo traseiro	PC	2	DUREX	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
71	Sensor temperatura	PC	2	MARFLEX	R\$ 180,00	R\$ 360,00
72	Suporte mola dianteira	PC	2	FAMA	R\$ 273,00	R\$ 546,00
73	Suporte mola traseira	PC	2	FAMA	R\$ 312,00	R\$ 624,00
74	Tambor freio traseiro	PC	2	FRUM	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
75	Tampa reservatório água	PC	2	TAN CLICK	R\$ 34,00	R\$ 68,00
76	Tampa tanque combustível	PC	2	TAN CLICK	R\$ 176,00	R\$ 352,00
77	Tensor alternador	PC	2	NYTRON	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
78	Terminal direção	PC	4	NAKATA	R\$ 239,00	R\$ 956,00
VALOR TOTAL					R\$ 77.500,00	

LOTE VII - ÔNIBUS ESCOLAR VW - 15.190 EOD - (C/ MT - MAM) - (ANO - 2014)

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUAN.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Abraçadeira grande	PC	4	JAHU	R\$ 15,00	R\$ 60,00
2	Abraçadeira média	PC	4	JAHU	R\$ 12,00	R\$ 48,00
3	Abraçadeira pequena	PC	4	JAHU	R\$ 10,00	R\$ 40,00
4	Algema mola dianteira	PC	2	FAMA	R\$ 239,00	R\$ 478,00
5	Algema mola traseira	PC	2	FAMA	R\$ 278,00	R\$ 556,00
6	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	R\$ 81,00	R\$ 3.324,00
7	Amortecedor traseiro	PC	4	COFAP	R\$ 733,00	R\$ 2.932,00
8	Aranha trava roda	PC	4	PATRAL	R\$ 59,00	R\$ 236,00
9	Azuela trava roda	PC	4	PATRAL	R\$ 49,00	R\$ 196,00
10	Automático motor partida	PC	1	ZM	R\$ 278,00	R\$ 278,00
11	Barra direção central	PC	1	NAKATA	R\$ 733,00	R\$ 733,00
12	Barra direção lateral	PC	2	NAKATA	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
13	Base radiador inferior	PC	2	SABÓ	R\$ 117,00	R\$ 234,00
14	Base radiador superior	PC	2	SABÓ	R\$ 107,00	R\$ 214,00
15	Bobina campo motor partida	PC	1	BOBINAUTO	R\$ 313,00	R\$ 313,00
16	Bomba d' água	PC	1	URBA	R\$ 635,00	R\$ 635,00
17	Borracha estabilizador	PC	6	IPAB	R\$ 44,00	R\$ 264,00
18	Bucha mola dianteiro	PC	12	IPAB	R\$ 34,00	R\$ 408,00
19	Bucha mola traseiro	PC	12	IPAB	R\$ 34,00	R\$ 408,00
20	Bucha tirante traseiro	PC	6	IPAB	R\$ 44,00	R\$ 264,00
21	Catraca freio dianteiro L/D	PC	2	LUSAR	R\$ 474,00	R\$ 948,00
22	Catraca freio dianteiro L/E	PC	2	LUSAR	R\$ 474,00	R\$ 948,00
23	Catraca freio traseiro L/D	PC	2	LUSAR	R\$ 474,00	R\$ 948,00
24	Catraca freio traseiro L/E	PC	2	LUSAR	R\$ 474,00	R\$ 948,00
25	Cilindro auxiliar embreagem	PC	1	SKF	R\$ 474,00	R\$ 474,00
26	Cilindro mestre embreagem	PC	1	SKF	R\$ 537,00	R\$ 537,00
27	Cilindro mestre freio	PC	1	VARGA	R\$ 831,00	R\$ 831,00
28	Colmeia radiador	PC	1	VISCONDE	R\$ 2.785,00	R\$ 2.785,00
29	Correia alternador	PC	4	DAYCO	R\$ 117,00	R\$ 468,00
30	Coxim cambio	PC	2	SABÓ	R\$ 371,00	R\$ 742,00
31	Coxim motor dianteiro	PC	2	SABÓ	R\$ 32,00	R\$ 62,00
32	Coxim motor traseiro	PC	2	SABÓ	R\$ 337,00	R\$ 674,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



33	Cruzeta cardan	PC	4	NAKATA	R\$ 181,00	R\$ 724,00
34	Cubo roda dianteira	PC	2	FRUM	R\$ 831,00	R\$ 1.662,00
35	Cubo roda traseira	PC	2	FRUM	R\$ 831,00	R\$ 1.662,00
36	Cuica freio dianteira	PC	2	LNG	R\$ 537,00	R\$ 1.074,00
37	Cuica freio traseira	PC	2	LNG	R\$ 537,00	R\$ 1.074,00
38	Eixo bendix motor partida	PC	1	ZEN	R\$ 181,00	R\$ 181,00
39	Estator alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 635,00	R\$ 635,00
40	Grampo mola dianteira	PC	4	OBENAU	R\$ 64,00	R\$ 256,00
41	Grampo mola traseira	PC	4	OBENAU	R\$ 64,00	R\$ 256,00
42	Induzido motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 635,00	R\$ 635,00
43	Jogo bucha motor partida	JG	1	KRUG	R\$ 78,00	R\$ 78,00
44	Jogo Embuchamento dianteiro	JG	1	FABRACX	R\$ 831,00	R\$ 831,00
45	Jogo Lona freio dianteiro	JG	4	LONAFLEX	R\$ 537,00	R\$ 2.148,00
46	Jogo Lona freio traseiro	JG	4	LONAFLEX	R\$ 567,00	R\$ 2.268,00
47	Jogo paletas para-brisa	JG	2	DYNA	R\$ 176,00	R\$ 352,00
48	Kit embreagem	KIT	1	SACHS	R\$ 4.841,00	R\$ 4.841,00
49	Lâmpada farol luz alta	PC	6	OSRAN	R\$ 34,00	R\$ 204,00
50	Lâmpada farol luz baixa	PC	6	OSRAN	R\$ 34,00	R\$ 204,00
51	Luva cardan	PC	1	SPICER	R\$ 733,00	R\$ 733,00
52	Mancal dianteiro motor partida	PC	1	ZEN	R\$ 278,00	R\$ 278,00
53	Mangote inferior radiador	PC	1	JAMAICA	R\$ 176,00	R\$ 176,00
54	Mangote superior radiador	PC	1	JAMAICA	R\$ 166,00	R\$ 166,00
55	Mola 2ª dianteira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 484,00	R\$ 968,00
56	Mola 2ª traseira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 537,00	R\$ 1.074,00
57	Mola 3ª dianteira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 464,00	R\$ 928,00
58	Mola 3ª traseira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 474,00	R\$ 948,00
59	Mola mestre dianteira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 537,00	R\$ 1.074,00
60	Mola mestre traseira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
61	Para-brisa dianteiro	PC	1	PILKINGTON	R\$ 3.371,00	R\$ 3.371,00
62	Parafuso centro dianteiro	PC	4	RODAFUSO	R\$ 29,00	R\$ 116,00
63	Parafuso centro traseiro	PC	4	RODAFUSO	R\$ 29,00	R\$ 116,00
64	Pino mola dianteira	PC	12	FAMA	R\$ 44,00	R\$ 528,00
65	Pino mola traseira	PC	12	FAMA	R\$ 44,00	R\$ 528,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



66	Polia alternador	PC	1	ZEN	R\$ 274,00	R\$ 274,00
67	Ponteira cardan	PC	1	SPICER	R\$ 831,00	R\$ 831,00
68	Regulador alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 181,00	R\$ 181,00
69	Retentor caixa de marcha	PC	1	SABÓ	R\$ 117,00	R\$ 117,00
70	Retentor roda dianteira	PC	4	SABÓ	R\$ 117,00	R\$ 468,00
71	Retentor roda traseira	PC	4	SABÓ	R\$ 137,00	R\$ 548,00
72	Rolamento alternador dianteiro	PC	1	SKF	R\$ 44,00	R\$ 44,00
73	Rolamento alternador traseiro	PC	1	SKF	R\$ 73,00	R\$ 73,00
74	Rolamento cardan	PC	2	SABÓ	R\$ 181,00	R\$ 362,00
75	Rolamento roda dianteira externa	PC	4	TIMKEN	R\$ 313,00	R\$ 1.252,00
76	Rolamento roda dianteira interna	PC	4	TIMKEN	R\$ 352,00	R\$ 1.408,00
77	Rolamento roda traseira externa	PC	4	TIMKEN	R\$ 376,00	R\$ 1.504,00
78	Rolamento roda traseira interno	PC	4	TIMKEN	R\$ 415,00	R\$ 1.660,00
79	Rotor alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 669,00	R\$ 669,00
80	Sapata freio dianteiro	PC	8	LUSAR	R\$ 215,00	R\$ 1.720,00
81	Sapata freio traseiro	PC	8	LUSAR	R\$ 235,00	R\$ 1.880,00
82	Semi-eixo traseiro	PC	2	SPICER	R\$ 831,00	R\$ 1.662,00
83	Sensor temperatura	PC	1	IGUAÇU	R\$ 166,00	R\$ 166,00
84	Suporte escova motor partida	PC	1	UNIFAP	R\$ 142,00	R\$ 142,00
85	Suporte mola dianteira	PC	2	FAMA	R\$ 239,00	R\$ 478,00
86	Suporte mola traseira	PC	2	FAMA	R\$ 278,00	R\$ 556,00
87	Tambor freio dianteiro	PC	2	FRUM	R\$ 831,00	R\$ 1.662,00
88	Tambor freio traseiro	PC	2	FRUM	R\$ 831,00	R\$ 1.662,00
89	Tampa combustível	PC	1	TAN CLICK	R\$ 176,00	R\$ 176,00
90	Tampa radiador	PC	1	TAN CLICK	R\$ 44,00	R\$ 44,00
91	Tensor alternador	PC	2	NYTRON	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
92	Terminal direção L/D	PC	4	NAKATA	R\$ 239,00	R\$ 956,00
93	Terminal direção L/E	PC	4	NAKATA	R\$ 239,00	R\$ 956,00
VALOR TOTAL						R\$ 77.900,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUAN.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Abraçadeira grande	PC	4	JAHU	R\$ 15,00	R\$ 60,00
2	Abraçadeira média	PC	4	JAHU	R\$ 12,00	R\$ 48,00
3	Abraçadeira pequena	PC	4	JAHU	R\$ 10,00	R\$ 40,00
4	Algema mola dianteira	PC	2	FAMA	R\$ 239,00	R\$ 478,00
5	Algema mola traseira	PC	2	FAMA	R\$ 278,00	R\$ 556,00
6	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	R\$ 829,00	R\$ 3.316,00
7	Amortecedor traseiro	PC	4	COFAP	R\$ 731,00	R\$ 2.924,00
8	Aranha trava roda	PC	4	PATRAL	R\$ 59,00	R\$ 236,00
9	Azuela trava roda	PC	4	PATRAL	R\$ 49,00	R\$ 196,00
10	Automático motor partida	PC	1	ZM	R\$ 278,00	R\$ 278,00
11	Barra direção central	PC	1	NAKATA	R\$ 731,00	R\$ 731,00
12	Barra direção lateral	PC	2	NAKATA	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
13	Base radiador inferior	PC	2	SABÓ	R\$ 117,00	R\$ 234,00
14	Base radiador superior	PC	2	SABÓ	R\$ 107,00	R\$ 214,00
15	Bobina campo motor partida	PC	1	BOBINAUTO	R\$ 312,00	R\$ 312,00
16	Bomba d' água	PC	1	URBA	R\$ 634,00	R\$ 634,00
17	Borracha estabilizador	PC	6	IPAB	R\$ 44,00	R\$ 264,00
18	Bucha mola dianteiro	PC	12	IPAB	R\$ 34,00	R\$ 408,00
19	Bucha mola traseiro	PC	12	IPAB	R\$ 34,00	R\$ 408,00
20	Bucha tirante traseiro	PC	6	IPAB	R\$ 44,00	R\$ 264,00
21	Catraca freio dianteiro L/D	PC	2	LUSAR	R\$ 473,00	R\$ 946,00
22	Catraca freio dianteiro L/E	PC	2	LUSAR	R\$ 473,00	R\$ 946,00
23	Catraca freio traseiro L/D	PC	2	LUSAR	R\$ 473,00	R\$ 946,00
24	Catraca freio traseiro L/E	PC	2	LUSAR	R\$ 473,00	R\$ 946,00
25	Cilindro auxiliar embreagem	PC	1	SKF	R\$ 473,00	R\$ 473,00
26	Cilindro mestre embreagem	PC	1	SKF	R\$ 536,00	R\$ 536,00
27	Cilindro mestre freio	PC	1	VARGA	R\$ 829,00	R\$ 829,00
28	Colmeia radiador	PC	1	VISCONDE	R\$ 2.780,00	R\$ 2.780,00
29	Correia alternador	PC	4	DAYCO	R\$ 117,00	R\$ 468,00
30	Coxim cambio	PC	2	SABÓ	R\$ 371,00	R\$ 742,00
31	Coxim motor dianteiro	PC	2	SABÓ	R\$ 312,00	R\$ 624,00
32	Coxim motor traseiro	PC	2	SABÓ	R\$ 337,00	R\$ 672,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUAN.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
33	Cruzeta cardan	PC	4	NAKATA	R\$ 180,00	R\$ 720,00
34	Cubo roda dianteira	PC	2	FRUM	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
35	Cubo roda traseira	PC	2	FRUM	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
36	Cuica freio dianteira	PC	2	LNG	R\$ 536,00	R\$ 1.072,00
37	Cuica freio traseira	PC	2	LNG	R\$ 536,00	R\$ 1.072,00
38	Eixo bendix motor partida	PC	1	ZEN	R\$ 180,00	R\$ 180,00
39	Estator alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 634,00	R\$ 634,00
40	Grampo mola dianteira	PC	4	OBENAU	R\$ 63,00	R\$ 252,00
41	Grampo mola traseira	PC	4	OBENAU	R\$ 63,00	R\$ 252,00
42	Induzido motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 634,00	R\$ 634,00
43	Jogo bucha motor partida	JG	1	KRUG	R\$ 78,00	R\$ 78,00
44	Jogo Embuchamento dianteiro	JG	1	FABRACO	R\$ 829,00	R\$ 829,00
45	Jogo Lona freio dianteiro	JG	4	LONAFLEX	R\$ 536,00	R\$ 2.144,00
46	Jogo Lona freio traseiro	JG	4	LONAFLEX	R\$ 566,00	R\$ 2.264,00
47	Jogo paletas para-brisa	JG	2	DYNA	R\$ 176,00	R\$ 352,00
48	Kit embreagem	KIT	1	SACHS	R\$ 4.828,00	R\$ 4.828,00
49	Lâmpada farol luz alta	PC	6	OSRAN	R\$ 34,00	R\$ 204,00
50	Lâmpada farol luz baixa	PC	6	OSRAN	R\$ 34,00	R\$ 204,00
51	Luva cardan	PC	1	SPICER	R\$ 731,00	R\$ 731,00
52	Mancal dianteiro motor partida	PC	1	ZEN	R\$ 278,00	R\$ 278,00
53	Mangote inferior radiador	PC	1	JAMAICA	R\$ 176,00	R\$ 176,00
54	Mangote superior radiador	PC	1	JAMAICA	R\$ 166,00	R\$ 166,00
55	Mola 2ª dianteira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 483,00	R\$ 966,00
56	Mola 2ª traseira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 536,00	R\$ 1.072,00
57	Mola 3ª dianteira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 463,00	R\$ 926,00
58	Mola 3ª traseira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 473,00	R\$ 946,00
59	Mola mestre dianteira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 536,00	R\$ 1.072,00
60	Mola mestre traseira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
61	Para-brisa dianteiro	PC	1	PILKINGTON	R\$ 3.370,00	R\$ 3.370,00
62	Parafuso centro dianteiro	PC	4	RODAFUSO	R\$ 29,00	R\$ 116,00
63	Parafuso centro traseiro	PC	4	RODAFUSO	R\$ 29,00	R\$ 116,00
64	Pino mola dianteira	PC	12	FAMA	R\$ 44,00	R\$ 528,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



LOTE IX - ÔNIBUS ESCOLAR MERCEDES BENZ - OF-1519R/60 - (ANO - 2013)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUAN.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Abraçadeira grande	PC	4	JAHU	R\$ 15,00	R\$ 60,00
2	Abraçadeira média	PC	4	JAHU	R\$ 12,00	R\$ 48,00
3	Abraçadeira pequena	PC	4	JAHU	R\$ 10,00	R\$ 40,00
4	Algema mola dianteira	PC	2	FAMA	R\$ 278,00	R\$ 556,00
5	Algema mola traseira	PC	2	FAMA	R\$ 289,00	R\$ 578,00
6	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	R\$ 634,00	R\$ 2.536,00
7	Amortecedor traseiro	PC	4	COFAP	R\$ 731,00	R\$ 2.924,00
8	Aranha trava roda	PC	4	PATRAL	R\$ 59,00	R\$ 232,00
9	Aruela trava roda	PC	4	PATRAL	R\$ 49,00	R\$ 196,00
10	Automático motor partida	PC	1	ZM	R\$ 273,00	R\$ 273,00
11	Barra direção central	PC	1	NAKATA	R\$ 804,00	R\$ 804,00
12	Barra direção lateral	PC	2	NAKATA	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
13	Base radiador inferior	PC	2	SABÓ	R\$ 117,00	R\$ 234,00
14	Base radiador superior	PC	2	SABÓ	R\$ 107,00	R\$ 214,00
15	Bobina campo motor partida	PC	1	BOBINAUTO	R\$ 336,00	R\$ 336,00
16	Bomba d' água	PC	1	URBA	R\$ 682,00	R\$ 682,00
17	Borracha estabilizador	PC	6	IPAB	R\$ 44,00	R\$ 264,00
18	Bucha mola dianteira	PC	12	IPAB	R\$ 34,00	R\$ 408,00
19	Bucha mola traseiro	PC	12	IPAB	R\$ 34,00	R\$ 408,00
20	Bucha tirante traseiro	PC	6	IPAB	R\$ 44,00	R\$ 264,00
21	Catraca freio dianteiro L/D	PC	2	LUSAR	R\$ 473,00	R\$ 946,00
22	Catraca freio dianteiro L/E	PC	2	LUSAR	R\$ 473,00	R\$ 946,00
23	Catraca freio traseiro L/D	PC	2	LUSAR	R\$ 473,00	R\$ 946,00
24	Catraca freio traseiro L/E	PC	2	LUSAR	R\$ 473,00	R\$ 946,00
25	Cilindro auxiliar embreagem	PC	1	SKF	R\$ 473,00	R\$ 473,00
26	Cilindro mestre embreagem	PC	1	SKF	R\$ 536,00	R\$ 536,00
27	Cilindro mestre freio	PC	1	VARGA	R\$ 829,00	R\$ 829,00
28	Colmeia radiador	PC	1	VISCONDE	R\$ 2.875,00	R\$ 2.875,00
29	Correia alternador	PC	4	DAYCO	R\$ 117,00	R\$ 468,00
30	Coxim cambio	PC	2	SABÓ	R\$ 370,00	R\$ 740,00
31	Coxim motor dianteiro	PC	2	SABÓ	R\$ 312,00	R\$ 624,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



65	Pino mola traseira	PC	12	FAMA	R\$ 44,00	R\$ 528,00
66	Polia alternador	PC	1	ZEN	R\$ 273,00	R\$ 273,00
67	Ponteira cardan	PC	1	SPICER	R\$ 829,00	R\$ 829,00
68	Regulador alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 180,00	R\$ 180,00
69	Retentor caixa de marcha	PC	1	SABÓ	R\$ 117,00	R\$ 117,00
70	Retentor roda dianteira	PC	4	SABÓ	R\$ 117,00	R\$ 468,00
71	Retentor roda traseira	PC	4	SABÓ	R\$ 117,00	R\$ 468,00
72	Rolamento alternador dianteiro	PC	1	SKF	R\$ 44,00	R\$ 44,00
73	Rolamento alternador traseiro	PC	1	SKF	R\$ 73,00	R\$ 73,00
74	Rolamento cardan	PC	2	SABÓ	R\$ 180,00	R\$ 360,00
75	Rolamento roda dianteira externa	PC	4	TIMKEN	R\$ 312,00	R\$ 1.248,00
76	Rolamento roda dianteira interna	PC	4	TIMKEN	R\$ 351,00	R\$ 1.404,00
77	Rolamento roda traseira externa	PC	4	TIMKEN	R\$ 375,00	R\$ 1.500,00
78	Rolamento roda traseira interno	PC	4	TIMKEN	R\$ 415,00	R\$ 1.660,00
79	Rotor alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 668,00	R\$ 668,00
80	Sapata freio dianteiro	PC	8	LUSAR	R\$ 215,00	R\$ 1.720,00
81	Sapata freio traseiro	PC	8	LUSAR	R\$ 234,00	R\$ 1.872,00
82	Semi-eixo traseiro	PC	2	SPICER	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
83	Sensor temperatura	PC	1	IGUAÇU	R\$ 166,00	R\$ 166,00
84	Suporte escova motor partida	PC	1	UNIFAP	R\$ 141,00	R\$ 141,00
85	Suporte mola dianteira	PC	2	FAMA	R\$ 239,00	R\$ 478,00
86	Suporte mola traseira	PC	2	FAMA	R\$ 278,00	R\$ 556,00
87	Tambor freio dianteiro	PC	2	FRUM	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
88	Tambor freio traseiro	PC	2	FRUM	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
89	Tampa combustível	PC	1	TAN CLICK	R\$ 176,00	R\$ 176,00
90	Tampa radiador	PC	1	TAN CLICK	R\$ 44,00	R\$ 44,00
91	Tensor alternador	PC	2	NYTRON	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
92	Terminal direção L/D	PC	4	NAKATA	R\$ 239,00	R\$ 956,00
93	Terminal direção L/E	PC	4	NAKATA	R\$ 239,00	R\$ 956,00
VALOR TOTAL						R\$ 77.750,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



32	Coxim motor traseiro	PC	2	SABÓ	R\$ 336,00	R\$ 672,00
33	Cruzeta cardan	PC	4	NAKATA	R\$ 273,00	R\$ 1.092,00
34	Cubo roda dianteira	PC	2	FRUM	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
35	Cubo roda traseira	PC	2	FRUM	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
36	Cuica freio dianteira	PC	2	LNG	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
37	Cuica freio traseira	PC	2	LNG	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
38	Eixo bendix motor partida	PC	1	ZEN	R\$ 239,00	R\$ 239,00
39	Estator alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 634,00	R\$ 634,00
40	Grampo mola dianteira	PC	4	OBENAU	R\$ 63,00	R\$ 252,00
41	Grampo mola traseira	PC	4	OBENAU	R\$ 63,00	R\$ 252,00
42	Induzido motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 634,00	R\$ 634,00
43	Jogo bucha motor partida	JG	2	KRUG	R\$ 78,00	R\$ 156,00
44	Jogo Embuchamento dianteiro	JG	1	FABRACO	R\$ 731,00	R\$ 731,00
45	Jogo Lona freio dianteiro	JG	4	LONAFLEX	R\$ 468,00	R\$ 1.872,00
46	Jogo Lona freio traseiro	JG	4	LONAFLEX	R\$ 468,00	R\$ 1.872,00
47	Jogo paletas para-brisa	JG	1	DYNA	R\$ 175,00	R\$ 175,00
48	Kit embreagem	KIT	1	SACHS	R\$ 4.530,00	R\$ 4.530,00
49	Lâmpada farol luz alta	PC	4	OSRAN	R\$ 34,00	R\$ 136,00
50	Lâmpada farol luz baixa	PC	4	OSRAN	R\$ 34,00	R\$ 136,00
51	Luva cardan	PC	1	SPICER	R\$ 634,00	R\$ 634,00
52	Mancal dianteiro motor partida	PC	1	ZEN	R\$ 278,00	R\$ 278,00
53	Mangote inferior radiador	PC	1	JAMAICA	R\$ 175,00	R\$ 175,00
54	Mangote superior radiador	PC	1	JAMAICA	R\$ 166,00	R\$ 166,00
55	Mola 2ª dianteira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 482,00	R\$ 964,00
56	Mola 2ª traseira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 536,00	R\$ 1.072,00
57	Mola 3ª dianteira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 463,00	R\$ 926,00
58	Mola 3ª traseira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 473,00	R\$ 946,00
59	Mola mestre dianteira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 536,00	R\$ 1.072,00
60	Mola mestre traseira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
61	Para-brisa dianteiro	PC	1	PILKINGTON	R\$ 3.360,00	R\$ 3.360,00
62	Parafuso centro dianteiro	PC	4	RODAFUSO	R\$ 29,00	R\$ 116,00
63	Parafuso centro traseiro	PC	4	RODAFUSO	R\$ 29,00	R\$ 116,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



64	Pino mola dianteira	PC	12	FAMA	R\$ 44,00	R\$ 528,00
65	Pino mola traseira	PC	12	FAMA	R\$ 44,00	R\$ 528,00
66	Polia alternador	PC	2	ZEN	R\$ 273,00	R\$ 546,00
67	Ponteira cardan	PC	1	SPICER	R\$ 827,00	R\$ 827,00
68	Regulador alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 180,00	R\$ 180,00
69	Retentor caixa de marcha	PC	2	SABÓ	R\$ 117,00	R\$ 234,00
70	Retentor roda dianteira	PC	4	SABÓ	R\$ 117,00	R\$ 468,00
71	Retentor roda traseira	PC	4	SABÓ	R\$ 136,00	R\$ 544,00
72	Rolamento alternador dianteiro	PC	2	SKF	R\$ 44,00	R\$ 88,00
73	Rolamento alternador traseiro	PC	2	SKF	R\$ 73,00	R\$ 146,00
74	Rolamento cardan	PC	2	SABÓ	R\$ 180,00	R\$ 360,00
75	Rolamento roda dianteira externa	PC	4	TIMKEN	R\$ 307,00	R\$ 1.228,00
76	Rolamento roda dianteira interna	PC	4	TIMKEN	R\$ 336,00	R\$ 1.344,00
77	Rolamento roda traseira externa	PC	4	TIMKEN	R\$ 405,00	R\$ 1.620,00
78	Rolamento roda traseira interno	PC	4	TIMKEN	R\$ 424,00	R\$ 1.696,00
79	Rotor alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 668,00	R\$ 668,00
80	Sapata freio dianteiro	PC	8	LUSAR	R\$ 214,00	R\$ 1.712,00
81	Sapata freio traseiro	PC	8	LUSAR	R\$ 234,00	R\$ 1.872,00
82	Semi-eixo traseiro	PC	2	SPICER	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
83	Sensor temperatura	PC	1	IGUAÇU	R\$ 166,00	R\$ 166,00
84	Suporte escova motor partida	PC	1	UNIFAP	R\$ 141,00	R\$ 141,00
85	Suporte mola dianteira	PC	2	FAMA	R\$ 239,00	R\$ 478,00
86	Suporte mola traseira	PC	2	FAMA	R\$ 278,00	R\$ 556,00
87	Tambor freio dianteiro	PC	2	FRUM	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
88	Tambor freio traseiro	PC	2	FRUM	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
89	Tampa combustível	PC	2	TAN CLICK	R\$ 175,00	R\$ 350,00
90	Tampa radiador	PC	2	TAN CLICK	R\$ 43,00	R\$ 86,00
91	Tensor alternador	PC	2	NYTRON	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
92	Terminal direção L/D	PC	4	NAKATA	R\$ 239,00	R\$ 956,00
93	Terminal direção L/E	PC	4	NAKATA	R\$ 239,00	R\$ 956,00
VALOR TOTAL						R\$ 77.500,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUAN	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Abraçadeira grande	PC	4	JAHU	R\$ 15,00	R\$ 60,00
2	Abraçadeira média	PC	4	JAHU	R\$ 12,00	R\$ 48,00
3	Abraçadeira pequena	PC	4	JAHU	R\$ 10,00	R\$ 40,00
4	Algema mola dianteira	PC	2	FAMA	R\$ 279,00	R\$ 558,00
5	Algema mola traseira	PC	2	FAMA	R\$ 289,00	R\$ 578,00
6	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	R\$ 635,00	R\$ 2.540,00
7	Amortecedor traseiro	PC	4	COFAP	R\$ 732,00	R\$ 2.932,00
8	Aranha trava roda	PC	4	PATRAL	R\$ 59,00	R\$ 236,00
9	Arruela trava roda	PC	4	PATRAL	R\$ 49,00	R\$ 196,00
10	Automático motor partida	PC	1	ZM	R\$ 273,00	R\$ 273,00
11	Barra direção central	PC	1	NAKATA	R\$ 806,00	R\$ 806,00
12	Barra direção lateral	PC	2	NAKATA	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
13	Base radiador inferior	PC	2	SABÓ	R\$ 117,00	R\$ 234,00
14	Base radiador superior	PC	2	SABÓ	R\$ 107,00	R\$ 214,00
15	Bobina campo motor partida	PC	1	BOBINAUTO	R\$ 337,00	R\$ 337,00
16	Bomba d' água	PC	1	URBA	R\$ 684,00	R\$ 684,00
17	Borracha estabilizador dianteiro	PC	6	IPAB	R\$ 44,00	R\$ 264,00
18	Bucha mola dianteiro	PC	12	IPAB	R\$ 34,00	R\$ 408,00
19	Bucha mola traseiro	PC	12	IPAB	R\$ 34,00	R\$ 408,00
20	Bucha tirante traseiro	PC	6	IPAB	R\$ 44,00	R\$ 264,00
21	Catraca freio dianteiro L/D	PC	2	LUSAR	R\$ 474,00	R\$ 948,00
22	Catraca freio dianteiro L/E	PC	2	LUSAR	R\$ 474,00	R\$ 948,00
23	Catraca freio traseiro L/D	PC	2	LUSAR	R\$ 474,00	R\$ 948,00
24	Catraca freio traseiro L/E	PC	2	LUSAR	R\$ 474,00	R\$ 948,00
25	Chave aux	PC	1	MARILIA	R\$ 474,00	R\$ 474,00
26	Cilindro auxiliar embreagem	PC	1	SKF	R\$ 474,00	R\$ 474,00
27	Cilindro mestre embreagem	PC	1	SKF	R\$ 537,00	R\$ 537,00
28	Cilindro mestre freio	PC	1	VARGA	R\$ 830,00	R\$ 830,00
29	Colmeia radiador	PC	1	VISCONDE	R\$ 2.881,00	R\$ 2.881,00
30	Correia alternador	PC	4	DAYCO	R\$ 117,00	R\$ 468,00
31	Coxim cambio	PC	2	SABÓ	R\$ 242,00	R\$ 484,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



32	Coxim motor dianteiro	PC	2	SABÓ	R\$ 371,00	R\$ 742,00
33	Coxim motor traseiro	PC	2	SABÓ	R\$ 337,00	R\$ 674,00
34	Cruzeta cardan	PC	4	NAKATA	R\$ 273,00	R\$ 1.092,00
35	Cubo roda dianteira	PC	2	FRUM	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00
36	Cubo roda traseira	PC	2	FRUM	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00
37	Cuica freio dianteira	PC	2	LNG	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
38	Cuica freio traseira	PC	2	LNG	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
39	Eixo bendix motor partida	PC	1	ZEN	R\$ 239,00	R\$ 239,00
40	Estator alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 635,00	R\$ 635,00
41	Grampo mola dianteira	PC	4	OBENNAUS	R\$ 63,00	R\$ 252,00
42	Grampo mola traseira	PC	4	OBENNAUS	R\$ 63,00	R\$ 252,00
43	Induzido motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 635,00	R\$ 635,00
44	Jogo bucha motor partida	JG	1	KRUG	R\$ 78,00	R\$ 78,00
45	Jogo Embuchamento dianteiro	JG	2	FABRACO	R\$ 733,00	R\$ 1.466,00
46	Jogo Lona freio dianteiro	JG	4	LONAFLEX	R\$ 469,00	R\$ 1.876,00
47	Jogo Lona freio traseiro	JG	4	LONAFLEX	R\$ 469,00	R\$ 1.876,00
48	Jogo paletas para-brisa	JG	1	DYNA	R\$ 176,00	R\$ 176,00
49	Kit embreagem	KIT	1	SACHS	R\$ 4.542,00	R\$ 4.542,00
50	Lâmpada farol luz alta	PC	4	OSRAN	R\$ 34,00	R\$ 136,00
51	Lâmpada farol luz baixa	PC	4	OSRAN	R\$ 34,00	R\$ 136,00
52	Luva cardan	PC	1	SPICER	R\$ 635,00	R\$ 635,00
53	Mancal dianteiro motor partida	PC	1	ZEN	R\$ 278,00	R\$ 278,00
54	Mangote inferior radiador	PC	1	JAMAICA	R\$ 176,00	R\$ 176,00
55	Mangote superior radiador	PC	1	JAMAICA	R\$ 166,00	R\$ 166,00
56	Mola 2ª dianteira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 483,00	R\$ 966,00
57	Mola 2ª traseira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 537,00	R\$ 1.074,00
58	Mola 3ª dianteira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 464,00	R\$ 928,00
59	Mola 3ª traseira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 474,00	R\$ 948,00
60	Mola mestre dianteira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 537,00	R\$ 1.074,00
61	Mola mestre traseira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
62	Para-brisa dianteiro	PC	1	PILKINGTON	R\$ 3.375,00	R\$ 3.375,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



63	Parafuso centro dianteiro	PC	4	RODAFUSO	R\$ 29,00	R\$ 116,00
64	Parafuso centro traseiro	PC	4	RODAFUSO	R\$ 29,00	R\$ 116,00
65	Pino mola dianteira	PC	12	FAMA	R\$ 44,00	R\$ 528,00
66	Pino mola traseira	PC	12	FAMA	R\$ 44,00	R\$ 528,00
67	Polia alternador	PC	1	ZEN	R\$ 273,00	R\$ 273,00
68	Ponteira cardan	PC	1	SPICER	R\$ 830,00	R\$ 830,00
69	Regulador alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 181,00	R\$ 181,00
70	Retentor caixa de marcha	PC	1	SABÓ	R\$ 117,00	R\$ 117,00
71	Retentor roda dianteira	PC	4	SABÓ	R\$ 117,00	R\$ 468,00
72	Retentor roda traseira	PC	4	SABÓ	R\$ 137,00	R\$ 548,00
73	Rolamento alternador dianteiro	PC	1	SKF	R\$ 44,00	R\$ 44,00
74	Rolamento alternador traseiro	PC	1	SKF	R\$ 73,00	R\$ 73,00
75	Rolamento cardan	PC	2	SABÓ	R\$ 181,00	R\$ 362,00
76	Rolamento roda dianteira externa	PC	4	TIMKEN	R\$ 308,00	R\$ 1.232,00
77	Rolamento roda dianteira interna	PC	4	TIMKEN	R\$ 337,00	R\$ 1.348,00
78	Rolamento roda traseira externa	PC	4	TIMKEN	R\$ 405,00	R\$ 1.620,00
79	Rolamento roda traseira interno	PC	4	TIMKEN	R\$ 425,00	R\$ 1.700,00
80	Rotor alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 669,00	R\$ 669,00
81	Sapata freio dianteiro	PC	8	LUSAR	R\$ 215,00	R\$ 1.720,00
82	Sapata freio traseiro	PC	8	LUSAR	R\$ 234,00	R\$ 1.872,00
83	Semi-eixo traseiro	PC	2	SPICER	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00
84	Sensor temperatura	PC	1	IGUAÇU	R\$ 166,00	R\$ 166,00
85	Suporte escova motor partida	PC	1	UNIFAP	R\$ 142,00	R\$ 142,00
86	Suporte mola dianteira	PC	2	FAMA	R\$ 239,00	R\$ 478,00
87	Suporte mola traseira	PC	2	FAMA	R\$ 278,00	R\$ 556,00
88	Tambor freio dianteiro	PC	2	FRUM	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00
89	Tambor freio traseiro	PC	2	FRUM	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00
90	Tampa combustível	PC	1	TAN CLICK	R\$ 176,00	R\$ 176,00
91	Tampa radiador	PC	1	TAN CLICK	R\$ 44,00	R\$ 44,00
92	Tensor alternador	PC	2	NYTRON	R\$ 636,00	R\$ 1.272,00
93	Terminal direção L/D	PC	4	NAKATA	R\$ 239,00	R\$ 956,00
94	Terminal direção L/E	PC	4	NAKATA	R\$ 239,00	R\$ 956,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



VALOR TOTAL	239,00	R\$ 78.060,00
-------------	--------	---------------

LOTE XI - FIAT UNO 1.0 - (MT-FIRE) - (ANO - 2011)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUAN.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Alavanca câmbio	PC	2	PATRAL	R\$ 111,00	R\$ 222,00
2	Amortecedor Dianteiro	PC	4	COFAP	R\$ 511,00	R\$ 2.044,00
3	Amortecedor porta mala	PC	2	COFAP	R\$ 135,00	R\$ 270,00
4	Amortecedor Traseiro	PC	4	COFAP	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
5	Anel sincronizador 1° e 2°	PC	1	IMCE	R\$ 135,00	R\$ 135,00
6	Anel sincronizador 3° e 4°	PC	1	IMCE	R\$ 153,00	R\$ 153,00
7	Anel sincronizador de 5°	PC	1	IMCE	R\$ 163,00	R\$ 163,00
8	Atuador marcha lenta	PC	2	BOSCH	R\$ 172,00	R\$ 344,00
9	Automático motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 204,00	R\$ 204,00
10	Bandeja Traseira	PC	4	COFAP	R\$ 218,00	R\$ 872,00
11	Barra axial	PC	4	COFAP	R\$ 111,00	R\$ 444,00
12	Batente feixe mola	PC	4	JAHU	R\$ 79,00	R\$ 316,00
13	Bico injetor	PC	8	BOSCH	R\$ 320,00	R\$ 2.560,00
14	Bobina campo motor partida	PC	1	UEDA	R\$ 228,00	R\$ 228,00
15	Bobina ignição	PC	2	BOSCH	R\$ 353,00	R\$ 706,00
16	Bomba d'água	PC	2	URBA	R\$ 167,00	R\$ 334,00
17	Borracha braço oscilante	PC	6	SABÓ	R\$ 19,00	R\$ 114,00
18	Braço oscilante	PC	2	COFAP	R\$ 167,00	R\$ 334,00
19	Bucha Balança	PC	16	SABÓ	R\$ 23,00	R\$ 368,00
20	Bucha braço oscilante	PC	6	SABÓ	R\$ 19,00	R\$ 114,00
21	Cabo acelerador	PC	2	EFRARI	R\$ 70,00	R\$ 140,00
22	Cabo embreagem	PC	2	EFRARI	R\$ 65,00	R\$ 130,00
23	Cabo freio mão	PC	2	EFRARI	R\$ 88,00	R\$ 176,00
24	Cabo velocímetro	PC	2	EFRARI	R\$ 79,00	R\$ 158,00
25	Caixa direção	PC	2	TRW	R\$ 1.161,00	R\$ 2.322,00
26	Calço mola dianteira	PC	4	JAHU	R\$ 42,00	R\$ 168,00
27	Carter motor	PC	2	IGASA	R\$ 167,00	R\$ 334,00
28	Chave seta	PC	2	KOSTAL	R\$ 358,00	R\$ 716,00
29	Cilindro Mestre Freio	PC	2	CONTRAIL	R\$ 167,00	R\$ 334,00
30	Cilindro roda traseira	PC	4	TRW	R\$ 79,00	R\$ 316,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



64	Jogo buchas motor partida	JG	2	KRUG	R\$ 37,00	R\$ 74,00
65	Jogo Cabo Velas	JG	6	DELPHI	R\$ 167,00	R\$ 1.002,00
66	Jogo Pastilha Freio dianteiro	JG	6	TRW	R\$ 79,00	R\$ 474,00
67	Jogo Velas ignição	JG	6	BOSCH	R\$ 149,00	R\$ 894,00
68	Junta Homocinética	PC	6	NAKATA	R\$ 418,00	R\$ 2.508,00
69	Kit batente Amortecedor dianteiro	KIT	4	COFAP	R\$ 60,00	R\$ 240,00
70	Kit batente amortecedor traseiro	KIT	4	COFAP	R\$ 60,00	R\$ 240,00
71	Kit bomba combustível	KIT	4	WEBER	R\$ 353,00	R\$ 1.412,00
72	Kit coifa lado câmbio	KIT	4	SABÓ	R\$ 42,00	R\$ 168,00
73	Kit coifa lado roda	KIT	4	SABÓ	R\$ 42,00	R\$ 168,00
74	Kit Embreagem	KIT	2	SACHS	R\$ 511,00	R\$ 1.022,00
75	Kit estabilizador dianteiro externo	KIT	6	SABÓ	R\$ 42,00	R\$ 252,00
76	Kit estabilizador dianteiro interno	KIT	6	SABÓ	R\$ 42,00	R\$ 252,00
77	Kit Sapata Freio traseiro	KIT	4	NAKATA	R\$ 167,00	R\$ 668,00
78	Laterna traseira L/D	PC	2	COFRAM	R\$ 231,00	R\$ 462,00
79	Laterna traseira L/E	PC	2	COFRAM	R\$ 231,00	R\$ 462,00
80	Luva caixa marcha	PC	1	PATRAL	R\$ 353,00	R\$ 353,00
81	Mangote filtro ar	PC	2	JAMAICA	R\$ 135,00	R\$ 270,00
82	Mangote radiador inferior	PC	2	JAMAICA	R\$ 116,00	R\$ 232,00
83	Mangote radiador superior	PC	2	JAMAICA	R\$ 135,00	R\$ 270,00
84	Mangote respiro motor	PC	2	JAMAICA	R\$ 111,00	R\$ 222,00
85	Mangureira freio dianteira	PC	2	LUCIFLEX	R\$ 60,00	R\$ 120,00
86	Mangureira freio traseira	PC	2	LUCIFLEX	R\$ 60,00	R\$ 120,00
87	Mola aspiral dianteira L/D	PC	2	COFAP	R\$ 228,00	R\$ 456,00
88	Mola aspiral dianteira L/E	PC	2	COFAP	R\$ 228,00	R\$ 456,00
89	Motor passo	PC	2	DELPHI	R\$ 167,00	R\$ 334,00
90	Motor ventilador radiador	PC	2	BOSCH	R\$ 729,00	R\$ 1.458,00
91	Para-brisa dianteiro	PC	2	PILKINGTON	R\$ 604,00	R\$ 1.208,00
92	Pinça Freio dianteiro L/D	PC	2	PATRAL	R\$ 418,00	R\$ 836,00
93	Pinça Freio dianteiro L/E	PC	2	PATRAL	R\$ 418,00	R\$ 836,00
94	Pivô Suspensão	PC	4	TRW	R\$ 79,00	R\$ 316,00
95	Prato mola dianteira	PC	4	JAHU	R\$ 70,00	R\$ 280,00
96	Radiador	PC	2	VISCONDE	R\$ 79,00	R\$ 1.022,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



31	Corpo borbuleta	PC	2	BOSCH	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
32	Correia Alternador	PC	4	CONTINENTAL	R\$ 70,00	R\$ 280,00
33	Correia Dentada	PC	4	CONTINENTAL	R\$ 79,00	R\$ 316,00
34	Coxim amortecedor dianteiro	PC	4	SABÓ	R\$ 74,00	R\$ 296,00
35	Coxim amortecedor traseiro	PC	4	SABÓ	R\$ 84,00	R\$ 336,00
36	Coxim Caixa Marcha	PC	4	SABÓ	R\$ 79,00	R\$ 316,00
37	Coxim escapamento	PC	4	JAHU	R\$ 19,00	R\$ 76,00
38	Coxim Motor	PC	2	SABÓ	R\$ 70,00	R\$ 140,00
39	Cubo Roda Dianteira	PC	4	IMA	R\$ 130,00	R\$ 520,00
40	Cubo Roda Traseira	PC	4	IMA	R\$ 167,00	R\$ 668,00
41	Disco freio dianteiro	PC	4	HIPPER FRIOS	R\$ 149,00	R\$ 596,00
42	Elxo bendix motor partida	PC	1	ZEN	R\$ 135,00	R\$ 135,00
43	Engenho porta dianteira L/D	PC	2	ZINNIGUEL	R\$ 135,00	R\$ 270,00
44	Engenho porta dianteira L/E	PC	2	ZINNIGUEL	R\$ 135,00	R\$ 270,00
45	Engenho porta traseira L/D	PC	2	ZINNIGUEL	R\$ 135,00	R\$ 270,00
46	Engenho porta traseira L/E	PC	2	ZINNIGUEL	R\$ 135,00	R\$ 270,00
47	Engrenagem de 1° e 2°	PC	1	PATRAL	R\$ 297,00	R\$ 297,00
48	Engrenagem de 3° e 4°	PC	1	PATRAL	R\$ 353,00	R\$ 353,00
49	Engrenagem de 5°	PC	1	PATRAL	R\$ 362,00	R\$ 362,00
50	Estator alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 418,00	R\$ 418,00
51	Farol L/D	PC	1	ARTEB	R\$ 511,00	R\$ 511,00
52	Farol L/E	PC	1	ARTEB	R\$ 511,00	R\$ 511,00
53	Feixe mola traseira	PC	4	COFAP	R\$ 418,00	R\$ 1.672,00
54	Garfo caixa marcha 1° e 2°	PC	1	IMCE	R\$ 167,00	R\$ 167,00
55	Garfo caixa marcha 3° e 4°	PC	1	IMCE	R\$ 176,00	R\$ 176,00
56	Garfo caixa marcha 5°	PC	1	IMCE	R\$ 181,00	R\$ 181,00
57	Guarnição para-brisa	PC	2	JAHU	R\$ 135,00	R\$ 270,00
58	Guarnição porta	PC	4	JAHU	R\$ 111,00	R\$ 444,00
59	Guarnição porta mala	PC	2	JAHU	R\$ 111,00	R\$ 222,00
60	Hidrovácuo	PC	1	BOSCH	R\$ 604,00	R\$ 604,00
61	Induzido motor partida	PC	1	ARIELO	R\$ 418,00	R\$ 418,00
62	Interruptor freio	PC	2	MARFLEX	R\$ 42,00	R\$ 84,00
63	Interruptor óleo	PC	2	MARFLEX	R\$ 51,00	R\$ 102,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



97	Regulador alternador	PC	1	OBENNAUS	R\$ 511,00	R\$ 511,00
98	Regulagem freio traseiro	PC	6	ZMC	R\$ 79,00	R\$ 474,00
99	Reservatório água radiador	PC	2	GONEL	R\$ 167,00	R\$ 334,00
100	Retrovisor externo L/D	PC	2	METAGAL	R\$ 265,00	R\$ 530,00
101	Retrovisor externo L/E	PC	2	METAGAL	R\$ 265,00	R\$ 530,00
102	Rolamento alternador dianteiro	PC	2	SKF	R\$ 28,00	R\$ 56,00
103	Rolamento alternador traseiro	PC	2	SKF	R\$ 56,00	R\$ 112,00
104	Rolamento Roda Dianteira	PC	6	SKF	R\$ 167,00	R\$ 1.002,00
105	Rotor alternador	PC	2	BOSCH	R\$ 418,00	R\$ 836,00
106	Sensor map	PC	2	TOMPSON	R\$ 172,00	R\$ 344,00
107	Sensor medidor nível	PC	2	TSA	R\$ 167,00	R\$ 334,00
108	Sensor Pressão óleo	PC	2	BOSCH	R\$ 42,00	R\$ 84,00
109	Sensor rotação	PC	2	TSA	R\$ 135,00	R\$ 270,00
110	Sensor Temperatura	PC	2	TOMPSON	R\$ 70,00	R\$ 140,00
111	Silencioso intermediário	PC	4	MASTRA	R\$ 297,00	R\$ 1.188,00
112	Silencioso traseiro	PC	4	MASTRA	R\$ 316,00	R\$ 1.264,00
113	Sonda lambda	PC	2	DELPHI	R\$ 260,00	R\$ 520,00
114	Suporte escova motor partida	PC	2	UNIFAP	R\$ 135,00	R\$ 270,00
115	Tampa freio traseiro	PC	4	HIPPER FRIOS	R\$ 204,00	R\$ 816,00
116	Tampa radiador	PC	2	TAN CLIK	R\$ 33,00	R\$ 66,00
117	Tampa tanque combustível	PC	2	TAN CLIK	R\$ 79,00	R\$ 158,00
118	Tanque combustível	PC	2	IGASA	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
119	Tensor Correia Alternador	PC	4	NITRON	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00
120	Tensor Correia Dentada	PC	4	NITRON	R\$ 209,00	R\$ 836,00
121	Terminal Direção	PC	4	TRW	R\$ 102,00	R\$ 408,00
122	Trizeta	PC	2	NAKATA	R\$ 135,00	R\$ 270,00
123	Vidro porta dianteira L/D	PC	2	PILKINGTON	R\$ 325,00	R\$ 650,00
124	Vidro porta dianteira L/E	PC	2	PILKINGTON	R\$ 325,00	R\$ 650,00
125	Vidro porta traseira L/D	PC	2	PILKINGTON	R\$ 325,00	R\$ 650,00
126	Vidro porta traseira L/E	PC	2	PILKINGTON	R\$ 325,00	R\$ 650,00
VALOR TOTAL					R\$ 64.990,00	R\$ 64.990,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



LOTE XII - AMBULÂNCIA CHEVROLET MONTANA - LS 1.4 - (ANO - 2018)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUAN.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	R\$ 537,00	R\$ 2.148,00
2	Amortecedor traseiro	PC	4	COFAP	R\$ 635,00	R\$ 2.540,00
3	Atuador embreagem	PC	2	SKF	R\$ 440,00	R\$ 880,00
4	Automático motor partida	PC	1	ZM	R\$ 176,00	R\$ 176,00
5	Bandeja suspensão dianteira L/D	PC	4	COFAP	R\$ 239,00	R\$ 956,00
6	Bandeja suspensão dianteira L/E	PC	4	COFAP	R\$ 239,00	R\$ 956,00
7	Barra axial direção	PC	4	NAKATA	R\$ 137,00	R\$ 548,00
8	Batente mola traseira	PC	4	COFAP	R\$ 132,00	R\$ 528,00
9	Bieleta dianteira L/D	PC	4	NAKATA	R\$ 117,00	R\$ 468,00
10	Bieleta dianteira L/E	PC	4	NAKATA	R\$ 117,00	R\$ 468,00
11	Bobina campo motor partida	PC	1	UEDA	R\$ 215,00	R\$ 215,00
12	Bobina ignição	PC	2	DELPHI	R\$ 474,00	R\$ 948,00
13	Bomba d'água	PC	2	NAKATA	R\$ 239,00	R\$ 478,00
14	Cabo freio mão dianteiro	PC	2	EFRARI	R\$ 176,00	R\$ 352,00
15	Cabo freio mão traseiro	PC	2	EFRARI	R\$ 191,00	R\$ 382,00
16	Cilindro mestre embreagem	PC	2	SKF	R\$ 313,00	R\$ 626,00
17	Cilindro mestre freio	PC	2	ATE	R\$ 371,00	R\$ 742,00
18	Cilindro roda traseira	PC	4	CONTROIL	R\$ 117,00	R\$ 468,00
19	Compressor ACD	PC	2	DENSO	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00
20	Condensador ACD	PC	2	DENSO	R\$ 1.224,00	R\$ 2.448,00
21	Correia dentada	PC	4	CONTINENTAL	R\$ 73,00	R\$ 292,00
22	Correia do alternador	PC	4	CONTINENTAL	R\$ 83,00	R\$ 332,00
23	Coxim amortecedor dianteiro	PC	4	AXIOS	R\$ 137,00	R\$ 548,00
24	Coxim caixa marcha	PC	4	GETOFLEX	R\$ 117,00	R\$ 468,00
25	Coxim motor	PC	4	GETOFLEX	R\$ 127,00	R\$ 508,00
26	Cubo roda dianteira	PC	4	IMA	R\$ 142,00	R\$ 568,00
27	Cubo roda traseira	PC	4	NAKATA	R\$ 161,00	R\$ 644,00
28	Disco freio dianteiro	PC	4	VARGAS	R\$ 161,00	R\$ 644,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



29	Eixo bendix motor partida	PC	1	ZEM	R\$ 215,00	R\$ 156,00
30	Engenho porta dianteira L/D	PC	2	UNIVERSAL	R\$ 171,00	R\$ 342,00
31	Engenho porta dianteira L/E	PC	2	UNIVERSAL	R\$ 171,00	R\$ 342,00
32	Estator alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 469,00	R\$ 469,00
33	Farol dianteiro L/D	PC	2	ORGUS	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
34	Farol dianteiro L/E	PC	2	ORGUS	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
35	Flexível freio dianteiro	PC	4	LUCIFLEX	R\$ 64,00	R\$ 256,00
36	Flexível freio traseiro	PC	4	LUCIFLEX	R\$ 73,00	R\$ 292,00
37	Guarnição porta	PC	4	JAHU	R\$ 122,00	R\$ 488,00
38	Induzido motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 474,00	R\$ 474,00
39	Jogo buchas motor partida	JG	2	BOSCH	R\$ 78,00	R\$ 156,00
40	Jogo cabo marcha	JG	2	CABOVEL	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
41	Jogo cabos velas	JG	6	DELPHI	R\$ 176,00	R\$ 1.056,00
42	Jogo molas sapata traseiro L/D	JG	4	2MC	R\$ 83,00	R\$ 332,00
43	Jogo molas sapata traseiro L/E	JG	4	2MC	R\$ 83,00	R\$ 332,00
44	Jogo palheta para-brisa	JG	2	BOSCH	R\$ 142,00	R\$ 284,00
45	Jogo pastilha freio dianteiro	JG	6	NAKATA	R\$ 137,00	R\$ 822,00
46	Jogo vela ignição	JG	6	NGK	R\$ 156,00	R\$ 936,00
47	Junta homocinética	PC	4	NAKATA	R\$ 440,00	R\$ 1.760,00
48	Kit barra estabilizadora dianteira	KIT	4	SABÓ	R\$ 44,00	R\$ 176,00
49	Kit batente amortecedor dianteiro	KIT	4	COFAP	R\$ 83,00	R\$ 332,00
50	Kit batente amortecedor traseiro	KIR	4	COFAP	R\$ 83,00	R\$ 332,00
51	Kit Bomba combustível	KIT	4	WEBER	R\$ 371,00	R\$ 1.484,00
52	Kit Coifa lado roda	KIT	4	SABÓ	R\$ 44,00	R\$ 176,00
53	Kit Coifa lafo câmbio	KIT	4	SABÓ	R\$ 44,00	R\$ 176,00
54	Kit embreagem	KIT	2	SACHS	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
55	Kit sapata freio traseiro	KIT	4	NAKATA	R\$ 274,00	R\$ 1.096,00
56	Lanterna traseira	PC	2	HT	R\$ 269,00	R\$ 538,00
57	Mangote filtro ar	PC	2	GONEL	R\$ 142,00	R\$ 284,00
58	Mangote inferior radiador	PC	2	JAMAICA	R\$ 171,00	R\$ 342,00
59	Mangote superior radiador	PC	2	JAMAICA	R\$ 191,00	R\$ 382,00
60	Jogo mola espiral dianteira	JG	4	COFAP	R\$ 161,00	R\$ 644,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



61	Jogo mola espiral traseira	JG	4	ALIPERTI	R\$ 215,00	R\$ 936,00
62	Motor ventilador radiador	PC	2	VALEO	R\$ 234,00	R\$ 936,00
63	Para-brisa dianteiro	PC	2	PILKINGTON	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
64	Parafuso roda completo	PC	32	RODAFUSO	R\$ 24,00	R\$ 768,00
65	Pinça freio dianteiro L/D	PC	2	MG FREIOS	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
66	Pinça freio dianteiro L/E	PC	2	MG FREIOS	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
67	Pivô suspensão	PC	4	TRW	R\$ 142,00	R\$ 568,00
68	Polia alternador	PC	2	ZM	R\$ 156,00	R\$ 312,00
69	Porta escova motor partida	PC	1	UNIFAP	R\$ 107,00	R\$ 107,00
70	Radiador	PC	2	VISCONDE	R\$ 537,00	R\$ 1.074,00
71	Regulador alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 181,00	R\$ 181,00
72	Regulagem freio traseiro L/D	PC	4	2MC	R\$ 83,00	R\$ 332,00
73	Regulagem freio traseiro L/E	PC	4	2MC	R\$ 83,00	R\$ 332,00
74	Reservatório água radiador	PC	2	GONEL	R\$ 176,00	R\$ 352,00
75	Retrovisor externo L/D	PC	2	COFRAN	R\$ 239,00	R\$ 478,00
76	Retrovisor externo L/E	PC	2	COFRAN	R\$ 239,00	R\$ 478,00
77	Rolamento alternador grande	PC	2	BOSCH	R\$ 44,00	R\$ 88,00
78	Rolamento alternador pequeno	PC	2	BOSCH	R\$ 34,00	R\$ 68,00
79	Rolamento roda dianteira	PC	6	SKF	R\$ 176,00	R\$ 1.056,00
80	Rotor alternador	PC	2	BOSCH	R\$ 469,00	R\$ 938,00
81	Silencioso intermediário	PC	4	MASTRA	R\$ 371,00	R\$ 1.484,00
82	Silencioso traseiro	PC	4	MASTRA	R\$ 386,00	R\$ 1.544,00
83	Sonda lambda	PC	4	DELPHI	R\$ 278,00	R\$ 1.112,00
84	Suporte barra tensor L/D	PC	4	COFAP	R\$ 142,00	R\$ 568,00
85	Suporte barra tensor L/E	PC	4	COFAP	R\$ 142,00	R\$ 568,00
86	Tampa reservatório água	PC	4	VARGAS	R\$ 234,00	R\$ 936,00
87	Tampa reservatório água	PC	4	TAN CLICK	R\$ 34,00	R\$ 136,00
88	Tensor alternador	PC	4	NYTRON	R\$ 371,00	R\$ 1.484,00
89	Tensor correia dentada	PC	2	NYTRON	R\$ 278,00	R\$ 556,00
90	Terminal direção	PC	4	NAKATA	R\$ 142,00	R\$ 568,00
91	Vidro porta dianteira L/D	PC	2	PILKINGTON	R\$ 376,00	R\$ 752,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



92	Vidro porta dianteira L/E	PC	2	PILKINGTON	R\$ 376,00	R\$ 752,00
VALOR TOTAL						R\$ 68.900,00

LOTE XIII - AMBULÂNCIA FIAT STRADA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUAN.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	R\$ 535,00	R\$ 2.140,00
2	Amortecedor traseiro	PC	4	COFAP	R\$ 633,00	R\$ 2.532,00
3	Atuador embreagem	PC	2	SKF	R\$ 438,00	R\$ 876,00
4	Automático motor partida	PC	1	ZM	R\$ 175,00	R\$ 175,00
5	Bandeja suspensão dianteira L/D	PC	2	COFAP	R\$ 238,00	R\$ 476,00
6	Bandeja suspensão dianteira L/E	PC	2	COFAP	R\$ 238,00	R\$ 476,00
7	Barra axial direção	PC	4	NAKATA	R\$ 136,00	R\$ 544,00
8	Batente mola traseira	PC	4	COFAP	R\$ 131,00	R\$ 524,00
9	Bieleta dianteira L/D	PC	4	NAKATA	R\$ 117,00	R\$ 468,00
10	Bieleta dianteira L/E	PC	4	NAKATA	R\$ 117,00	R\$ 468,00
11	Bobina campo motor partida	PC	1	UEDA	R\$ 214,00	R\$ 214,00
12	Bobina ignição	PC	2	DELPHI	R\$ 472,00	R\$ 944,00
13	Bomba d'água	PC	2	NAKATA	R\$ 239,00	R\$ 476,00
14	Cabo freio mão dianteiro	PC	2	EFRARI	R\$ 175,00	R\$ 350,00
15	Cabo freio mão traseiro	PC	2	EFRARI	R\$ 190,00	R\$ 380,00
16	Cilindro mestre embreagem	PC	2	SKF	R\$ 311,00	R\$ 622,00
17	Cilindro mestre freio	PC	2	ATE	R\$ 370,00	R\$ 740,00
18	Cilindro roda traseira	PC	4	CONTROIL	R\$ 117,00	R\$ 468,00
19	Compressor ACD	PC	2	DENSO	R\$ 2.192,00	R\$ 4.384,00
20	Condensador ACD	PC	2	DENSO	R\$ 1.217,00	R\$ 2.434,00
21	Correia dentada	PC	4	CONTINENTAL	R\$ 58,00	R\$ 232,00
22	Coxim amortecedor dianteiro	PC	4	AXIOS	R\$ 136,00	R\$ 544,00
23	Coxim caixa marcha	PC	4	GETOFLEX	R\$ 117,00	R\$ 468,00
24	Coxim motor	PC	4	GETOFLEX	R\$ 127,00	R\$ 508,00
25	Cubo roda dianteira	PC	4	IMA	R\$ 141,00	R\$ 564,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



26	Cubo roda traseira	PC	4	NAKATA	R\$ 161,00	R\$ 644,00
27	Disco freio dianteiro	PC	4	VARGAS	R\$ 214,00	R\$ 856,00
28	Eixo bendix motor partida	PC	1	ZEM	R\$ 156,00	R\$ 156,00
29	Engenho porta dianteira L/D	PC	2	UNIVERSAL	R\$ 170,00	R\$ 340,00
30	Engenho porta dianteira L/E	PC	2	UNIVERSAL	R\$ 170,00	R\$ 340,00
31	Estator alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 467,00	R\$ 467,00
32	Farol dianteiro L/D	PC	2	ORGUS	R\$ 633,00	R\$ 1.266,00
33	Farol dianteiro L/E	PC	2	ORGUS	R\$ 633,00	R\$ 1.266,00
34	Flexível freio dianteiro	PC	4	LUCIFLEX	R\$ 63,00	R\$ 252,00
35	Flexível freio traseiro	PC	4	LUCIFLEX	R\$ 73,00	R\$ 292,00
36	Guarnição porta	PC	4	JAHU	R\$ 122,00	R\$ 488,00
37	Induzido motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 473,00	R\$ 473,00
38	Jogo buchas motor partida	JG	2	BOSCH	R\$ 78,00	R\$ 156,00
39	Jogo cabo marcha	JG	2	CABOVEL	R\$ 632,00	R\$ 1.264,00
40	Jogo cabos velas	JG	6	DELPHI	R\$ 175,00	R\$ 1.050,00
41	Jogo molas sapata traseiro L/D	JG	4	2MC	R\$ 83,00	R\$ 332,00
42	Jogo molas sapata traseiro L/E	JG	4	2MC	R\$ 83,00	R\$ 332,00
43	Jogo palheta para-brisa	JG	2	BOSCH	R\$ 141,00	R\$ 282,00
44	Jogo pastilha freio dianteiro	JG	4	NAKATA	R\$ 136,00	R\$ 544,00
45	Jogo vela ignição	JG	6	NGK	R\$ 156,00	R\$ 936,00
46	Junta homocinética	PC	6	NAKATA	R\$ 438,00	R\$ 2.628,00
47	Kit barra estabilizadora dianteira	KIT	4	SABÓ	R\$ 44,00	R\$ 176,00
48	Kit batente amortecedor dianteiro	KIT	4	COFAP	R\$ 83,00	R\$ 332,00
49	Kit batente amortecedor traseiro	KIT	4	COFAP	R\$ 83,00	R\$ 332,00
50	Kit Bomba combustível	KIT	4	WEBER	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00
51	Kit Coifa lado roda	KIT	4	SABÓ	R\$ 44,00	R\$ 176,00
52	Kit Coifa lafo câmbio	KIT	4	SABÓ	R\$ 44,00	R\$ 176,00
53	Kit embreagem	KIT	2	SACHS	R\$ 632,00	R\$ 1.264,00
54	Kit sapata freio traseiro	KIT	4	NAKATA	R\$ 273,00	R\$ 1.092,00
55	Lanterna traseira	PC	4	HT	R\$ 268,00	R\$ 1.072,00
56	Mangote filtro ar	PC	2	GONEL	R\$ 141,00	R\$ 282,00
57	Mangote inferior radiador	PC	2	JAMAICA	R\$ 170,00	R\$ 340,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



90	Vidro porta dianteira L/D	PC	2	PILKINGTON	R\$ 141,00	R\$ 282,00
91	Vidro porta dianteira L/E	PC	2	PILKINGTON	R\$ 375,00	R\$ 750,00
VALOR TOTAL					R\$ 375,00	R\$ 750,00
						R\$ 67.690,00

LOTE XIV - AMBULANCIA IVECO - SAMU						
ITE M	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID .	QUAN .	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Acoplamento hélice radiador	PC	1	MODEFER	R\$ 371,00	R\$ 371,00
2	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	R\$ 635,00	R\$ 2.540,00
3	Amortecedor traseiro	PC	4	COFAP	R\$ 733,00	R\$ 2.932,00
4	Atuador embreagem	PC	2	SKF	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
5	Automático motor partida	PC	1	ZM	R\$ 274,00	R\$ 274,00
6	Bandeja dianteira inferior L/D	PC	2	COFAP	R\$ 831,00	R\$ 1.662,00
7	Bandeja dianteira inferior L/E	PC	2	COFAP	R\$ 831,00	R\$ 1.662,00
8	Bandeja dianteira superior L/D	PC	2	COFAP	R\$ 665,00	R\$ 1.330,00
9	Bandeja dianteira superior L/E	PC	2	COFAP	R\$ 665,00	R\$ 1.330,00
10	Barra axial direção	PC	4	NAKATA	R\$ 142,00	R\$ 568,00
11	Bieleta dianteira L/D	PC	4	COFAP	R\$ 142,00	R\$ 568,00
12	Bieleta dianteira L/E	PC	4	COFAP	R\$ 142,00	R\$ 568,00
13	Bobina campo motor partida	PC	1	UEDA	R\$ 215,00	R\$ 215,00
14	Bomba d'agua	PC	1	URBA	R\$ 537,00	R\$ 537,00
15	Borracha estabilizador dianteiro	PC	6	SABÓ	R\$ 34,00	R\$ 204,00
16	Bucha bandeja inferior	PC	8	SABÓ	R\$ 176,00	R\$ 1.408,00
17	Bucha bandeja superior	PC	8	SABÓ	R\$ 137,00	R\$ 1.096,00
18	Cilindro auxiliar embreagem	PC	1	SKF	R\$ 440,00	R\$ 440,00
19	Cilindro mestre freio	PC	2	VARGA	R\$ 1.417,00	R\$ 2.834,00
20	Cilindro mestre embreagem	PC	1	SKF	R\$ 635,00	R\$ 635,00
21	Correia alternador	PC	4	CONTINENTAL	R\$ 176,00	R\$ 704,00
22	Correia dentada	PC	4	CONTINENTAL	R\$ 274,00	R\$ 1.096,00
23	Cruzeta cardan	PC	4	SPICER	R\$ 170,00	R\$ 680,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



58	Mangote superior radiador	PC	2	JAMAICA	R\$ 190,00	R\$ 380,00
59	Jogo mola aspiral dianteira	JG	2	COFAP	R\$ 214,00	R\$ 428,00
60	Jogo mola aspiral traseira	JG	2	ALIPERTI	R\$ 234,00	R\$ 468,00
61	Motor ventilador radiador	PC	2	VALEO	R\$ 632,00	R\$ 1.264,00
62	Para-brisa dianteiro	PC	2	PILKINGTON	R\$ 925,00	R\$ 1.850,00
63	Parafuso roda completo	PC	32	RODAFUSO	R\$ 24,00	R\$ 768,00
64	Pinça freio dianteiro L/D	PC	2	MG FREIOS	R\$ 632,00	R\$ 1.264,00
65	Pinça freio dianteiro L/E	PC	2	MG FREIOS	R\$ 632,00	R\$ 1.264,00
66	Pivô suspensão	PC	4	TRW	R\$ 141,00	R\$ 564,00
67	Polia alternador	PC	2	ZM	R\$ 156,00	R\$ 312,00
68	Porta escova motor partida	PC	1	UNIFAP	R\$ 107,00	R\$ 107,00
69	Radiador	PC	2	VISCONDE	R\$ 535,00	R\$ 1.070,00
70	Regulador alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 180,00	R\$ 180,00
71	Regulagem freio traseiro L/D	PC	4	2MC	R\$ 83,00	R\$ 332,00
72	Regulagem freio traseiro L/E	PC	4	2MC	R\$ 83,00	R\$ 332,00
73	Reservatório água radiador	PC	2	GONEL	R\$ 175,00	R\$ 350,00
74	Retrovisor externo L/D	PC	2	COFRAN	R\$ 238,00	R\$ 476,00
75	Retrovisor externo L/E	PC	2	COFRAN	R\$ 238,00	R\$ 476,00
76	Rolamento alternador grande	PC	2	BOSCH	R\$ 44,00	R\$ 88,00
77	Rolamento alternador pequeno	PC	2	BOSCH	R\$ 34,00	R\$ 68,00
78	Rolamento roda dianteira	PC	4	SKF	R\$ 175,00	R\$ 700,00
79	Rotor alternador	PC	2	BOSCH	R\$ 467,00	R\$ 934,00
80	Silencioso intermediario	PC	4	MASTRA	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00
81	Silencioso traseiro	PC	4	MASTRA	R\$ 385,00	R\$ 1.540,00
82	Sonda lambda	PC	4	DELPHI	R\$ 277,00	R\$ 1.108,00
83	Suporte barra tensor L/D	PC	4	COFAP	R\$ 141,00	R\$ 564,00
84	Suporte barra tensor L/E	PC	4	COFAP	R\$ 141,00	R\$ 564,00
85	Tambor freio traseiro	PC	4	VARGAS	R\$ 234,00	R\$ 936,00
86	Tampa reservatório água	PC	2	TAN CLICK	R\$ 34,00	R\$ 68,00
87	Tensor alternador	PC	4	NYTRON	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00
88	Tensor correia dentada	PC	4	NYTRON	R\$ 277,00	R\$ 1.108,00
89	Terminal direção	PC	4	NAKATA	R\$ 141,00	R\$ 564,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



24	Cubo roda dianteira	PC	2	IMA	R\$ 176,00	R\$ 352,00
25	Cubo roda traseira	PC	2	IMA	R\$ 831,00	R\$ 1.662,00
26	Disco freio dianteiro	PC	4	HIPPER FREIOS	R\$ 313,00	R\$ 1.252,00
27	Eixo bendix motor partida	PC	1	ZEM	R\$ 176,00	R\$ 176,00
28	Embreagem viscosa	PC	1	MODEFER	R\$ 831,00	R\$ 831,00
29	Estator alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 537,00	R\$ 537,00
30	Farol dianteiro	PC	2	ARTEB	R\$ 1.612,00	R\$ 3.224,00
31	Guarnição para-brisa	PC	2	JAHU	R\$ 176,00	R\$ 352,00
32	Hélice radiador	PC	1	MODEFER	R\$ 635,00	R\$ 635,00
33	Induzido motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 537,00	R\$ 537,00
34	Jogo bucha motor partida	JG	1	KRUG	R\$ 59,00	R\$ 59,00
35	Jogo molas sapata freio traseiro L/D	JG	4	MG FREIOS	R\$ 142,00	R\$ 568,00
36	Jogo molas sapata freio traseiro L/E	JG	4	MG FREIOS	R\$ 142,00	R\$ 568,00
37	Jogo pastilha freio dianteiro	JG	4	FRAS-LE	R\$ 313,00	R\$ 1.252,00
38	Kit batente amortecedor dianteiro	KIT	4	COFAP	R\$ 215,00	R\$ 860,00
39	Kit batente amortecedor traseiro	KIT	4	COFAP	R\$ 215,00	R\$ 860,00
40	Kit bomba combustível	KIT	2	WEBER	R\$ 1.417,00	R\$ 2.834,00
41	Kit Coifa lado câmbio	KIT	4	SABÓ	R\$ 83,00	R\$ 332,00
42	Kit Coifa lado roda	KIT	4	SABÓ	R\$ 83,00	R\$ 332,00
43	Kit embreagem	KIT	1	SACHS	R\$ 2.785,00	R\$ 2.785,00
44	Kit sapata freio traseiro	KIT	4	NAKATA	R\$ 371,00	R\$ 1.484,00
45	Luva cardan	PC	1	SPICER	R\$ 635,00	R\$ 635,00
46	Mancal dianteiro motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 274,00	R\$ 274,00
47	Mangote filtro ar	PC	2	JAMAICA	R\$ 176,00	R\$ 352,00
48	Mangote inferior radiador	PC	1	JAMAICA	R\$ 171,00	R\$ 171,00
49	Mangote intercooler	PC	2	JAMAICA	R\$ 313,00	R\$ 626,00
50	Mangote superior radiador	PC	1	JAMAICA	R\$ 181,00	R\$ 181,00
51	Mola espiral dianteira	PC	4	COFAP	R\$ 440,00	R\$ 1.760,00
52	Mola traseira	PC	4	COFAP	R\$ 342,00	R\$ 1.368,00
53	Motor Ventilador radiador	PC	2	VALEO	R\$ 141,00	R\$ 282,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



54	Para-brisa dianteiro	PC	1	PILKINGTON	R\$ 1.415,00	R\$ 1.415,00
55	Parafuso roda dianteira	PC	16	RODAFUSO	R\$ 34,00	R\$ 544,00
56	Parafuso roda traseira	PC	16	RODAFUSO	R\$ 34,00	R\$ 544,00
57	Pinça freio dianteira L/D	PC	2	MG FREIOS	R\$ 831,00	R\$ 1.662,00
58	Pinça freio dianteira L/E	PC	2	MG FREIOS	R\$ 831,00	R\$ 1.662,00
59	Pivô inferior	PC	4	TRW	R\$ 215,00	R\$ 860,00
60	Pivô superior	PC	4	TRW	R\$ 239,00	R\$ 956,00
61	Ponteira cardan	PC	1	SPICER	R\$ 537,00	R\$ 537,00
62	Radiador	PC	1	VISCONDE	R\$ 1.417,00	R\$ 1.417,00
63	Regulador alternador	PC	1	OBENSAUS	R\$ 176,00	R\$ 176,00
64	Regulador freio traseiro L/D	PC	4	2MC	R\$ 117,00	R\$ 468,00
65	Regulador freio traseiro L/E	PC	4	2MC	R\$ 117,00	R\$ 468,00
66	Reparo caixa direção	PC	2	APC	R\$ 239,00	R\$ 478,00
67	Reservatório d'água radiador	PC	1	GONEL	R\$ 274,00	R\$ 274,00
68	Retentor roda traseira	PC	4	SABÓ	R\$ 93,00	R\$ 372,00
69	Rolamento alternador dianteiro	PC	2	SKF	R\$ 29,00	R\$ 58,00
70	Rolamento alternador traseiro	PC	2	SKF	R\$ 59,00	R\$ 118,00
71	Rolamento cardan	PC	2	SABÓ	R\$ 176,00	R\$ 352,00
72	Rolamento roda dianteira	PC	4	SKF	R\$ 239,00	R\$ 956,00
73	Rolamento roda traseira	PC	4	SKF	R\$ 279,00	R\$ 1.116,00
74	Rotor alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 471,00	R\$ 471,00
75	Semi-eixo traseiro	PC	2	DUREX	R\$ 831,00	R\$ 1.662,00
76	Suporte escova motor partida	PC	2	UNIFAP	R\$ 142,00	R\$ 284,00
77	Tambor freio traseiro	PC	4	VARGA	R\$ 313,00	R\$ 1.252,00
78	Tensor alternador	PC	3	NITRON	R\$ 635,00	R\$ 1.905,00
79	Tensor correia dentada	PC	3	NITRON	R\$ 474,00	R\$ 1.422,00
80	Terminal direção	PC	4	TRW	R\$ 181,00	R\$ 724,00
VALOR TOTAL					R\$ 78.100,00	

ITE M	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID .	QUAN .	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
-------	----------------------------	--------	--------	-------	----------	----------

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



1	Alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 1.803,00	R\$ 1.803,00
2	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	R\$ 537,00	R\$ 2.148,00
3	Amortecedor traseiro	PC	4	COFAP	R\$ 635,00	R\$ 2.540,00
4	Atuador de embreagem	PC	2	SKF	R\$ 474,00	R\$ 948,00
5	Automático motor partida	PC	1	ZM	R\$ 273,00	R\$ 273,00
6	Bandeira suspensão dianteiro L/E	PC	2	COFAP	R\$ 474,00	R\$ 948,00
7	Bandeira suspensão dianteira L/D	PC	2	COFAP	R\$ 474,00	R\$ 948,00
8	Barra axial direção	PC	4	VIEMAR	R\$ 117,00	R\$ 468,00
9	Bico injetor	PC	8	MAGNETI MARELLI	R\$ 474,00	R\$ 3.792,00
10	Bobina campo motor partida	PC	1	UEDA	R\$ 215,00	R\$ 215,00
11	Bomba d'água	PC	2	NAKATA	R\$ 229,00	R\$ 458,00
12	Bucha bandeja	PC	16	MOBENSANI	R\$ 29,00	R\$ 464,00
13	Bucha estabilizador dianteiro	PC	6	GETOFLEX	R\$ 34,00	R\$ 204,00
14	Cabo acelerador	PC	2	EFRARI	R\$ 117,00	R\$ 234,00
15	Calço fecho molas	PC	4	JAHU	R\$ 83,00	R\$ 332,00
16	Cano d'água	PC	2	VALCLEI	R\$ 73,00	R\$ 146,00
17	Cilindro auxiliar embreagem	PC	2	SKF	R\$ 312,00	R\$ 624,00
18	Cilindro mestre embreagem	PC	2	SKF	R\$ 371,00	R\$ 742,00
19	Cilindro mestre freio	PC	2	CONTROL	R\$ 332,00	R\$ 664,00
20	Cilindro roda traseiro	PC	4	CONTROL	R\$ 137,00	R\$ 548,00
21	Correia alternador	PC	4	DAYCO	R\$ 83,00	R\$ 332,00
22	Correia dentada	PC	4	CONTROL	R\$ 117,00	R\$ 468,00
23	Coxim caixa marcha	PC	4	SABÓ	R\$ 278,00	R\$ 1.112,00
24	Coxim motor	PC	4	MOBENSANI	R\$ 273,00	R\$ 1.092,00
25	Cubo roda dianteira	PC	4	IMA	R\$ 312,00	R\$ 1.248,00
26	Cubo roda traseira	PC	4	IMA	R\$ 332,00	R\$ 1.328,00
27	Disco freio dianteiro	PC	4	HIPPER FREIOS	R\$ 215,00	R\$ 860,00
28	Eixo bendix motor partida	PC	1	ZEN	R\$ 176,00	R\$ 176,00
29	Estator alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 474,00	R\$ 474,00
30	Farol dianteiro L/D	PC	2	ARTEB	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
31	Farol dianteiro L/E	PC	2	ARTEB	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



32	Guarnição porta	PC	4	JAHU	R\$ 137,00	R\$ 548,00
33	Induzido motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 537,00	R\$ 537,00
34	Interruptor óleo	PC	2	MARFLEX	R\$ 44,00	R\$ 88,00
35	Interruptor ré	PC	2	MARFLEX	R\$ 63,00	R\$ 126,00
36	Interruptor temperatura	PC	2	IGUAÇU	R\$ 117,00	R\$ 234,00
37	Jogo buchas motor partida	JG	1	KRUG	R\$ 59,00	R\$ 59,00
38	Jogo mola sapata traseira L/D	JG	4	MG FREIOS	R\$ 83,00	R\$ 332,00
39	Jogo mola sapata traseira L/E	JG	4	MG FREIOS	R\$ 83,00	R\$ 332,00
40	Jogo pastilhas freio dianteiro	JG	4	FRAS-LE	R\$ 142,00	R\$ 568,00
41	Jogo cabo velas	JG	4	NGK	R\$ 215,00	R\$ 860,00
42	Jogo velas ignição	JG	4	NGK	R\$ 181,00	R\$ 724,00
43	Junta homocinética	PC	4	NAKATA	R\$ 474,00	R\$ 1.896,00
44	Kit batente amortecedor dianteiro	KIT	4	MOBENSANI	R\$ 83,00	R\$ 332,00
45	Kit batente amortecedor traseiro	KIT	4	IPAB	R\$ 83,00	R\$ 332,00
46	Kit bomba combustível	KIT	4	WEBER	R\$ 439,00	R\$ 1.756,00
47	Kit embreagem	KIT	2	SACHS	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
48	Mancal dianteiro motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 215,00	R\$ 215,00
49	Mangote radiador inferior	PC	2	JAMAICA	R\$ 176,00	R\$ 352,00
50	Mangote radiador superior	PC	2	JAMAICA	R\$ 166,00	R\$ 332,00
51	Mangote suspiro	PC	4	MG	R\$ 142,00	R\$ 568,00
52	Manguera freio dianteira	PC	4	NORFLEX	R\$ 73,00	R\$ 292,00
53	Manguera freio traseira	PC	4	NORFLEX	R\$ 83,00	R\$ 332,00
54	Maquina vidro dianteiro L/D	PC	2	ZENIGUEL	R\$ 171,00	R\$ 342,00
55	Maquina vidro dianteiro L/E	PC	2	ZENIGUEL	R\$ 171,00	R\$ 342,00
56	Mola espiral dianteira	PC	4	COFAP	R\$ 371,00	R\$ 1.484,00
57	Motor partida	PC	1	ZM	R\$ 1.416,00	R\$ 1.416,00
58	Motor ventilador radiador	PC	2	DPL	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00
59	Para-brisa dianteiro	PC	2	PILKINGTON	R\$ 1.172,00	R\$ 2.344,00
60	Parafuso roda dianteira	PC	16	RODAFUSO	R\$ 10,00	R\$ 160,00
61	Parafuso roda traseira	PC	16	RODAFUSO	R\$ 10,00	R\$ 160,00
62	Radiador	PC	2	VALEO	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
63	Regulador alternador	PC	1	OBENSAUS	R\$ 176,00	R\$ 176,00
64	Regulagem freio traseiro L/D	PC	4	MG FREIOS	R\$ 93,00	R\$ 372,00
65	Regulagem freio traseiro L/E	PC	4	MG FREIOS	R\$ 93,00	R\$ 372,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



66	Reservatório água radiador	PC	2	GONEL	R\$ 215,00	R\$ 430,00
67	Rolamento alternador dianteiro	PC	2	SKF	R\$ 29,00	R\$ 58,00
68	Rolamento alternador traseiro	PC	2	SKF	R\$ 59,00	R\$ 118,00
69	Rolamento roda dianteira	PC	6	SKF	R\$ 234,00	R\$ 1.404,00
70	Rolamento tensor	PC	4	NITRON	R\$ 273,00	R\$ 1.092,00
71	Rotor alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 444,00	R\$ 444,00
72	Silencioso Intermediário	PC	4	MASTRA	R\$ 376,00	R\$ 1.504,00
73	Silencioso traseiro	PC	4	MASTRA	R\$ 386,00	R\$ 1.544,00
74	Suporte escova motor partida	PC	1	UNIFAP	R\$ 142,00	R\$ 142,00
75	Tambor freio traseiro	PC	4	HIPPER FREIOS	R\$ 239,00	R\$ 956,00
76	Tampa reservatório d'água	PC	2	TAN CLICK	R\$ 34,00	R\$ 68,00
77	Tampa tanque combustível	PC	2	TAN CLICK	R\$ 137,00	R\$ 274,00
78	Tanque combustível	PC	2	FIAT	R\$ 1.806,00	R\$ 3.612,00
79	Tensor alternador	PC	4	ZEN	R\$ 239,00	R\$ 956,00
80	Tensor correia dentada	PC	4	ZEN	R\$ 220,00	R\$ 880,00
81	Terminal direção	PC	4	PERFECT	R\$ 142,00	R\$ 568,00
82	Terminal estabilizador	PC	4	TRW	R\$ 137,00	R\$ 548,00
83	Válvula radiador	PC	2	WAHLER	R\$ 142,00	R\$ 284,00
84	Vidro porta dianteira L/D	PC	2	PILKINGTON	R\$ 439,00	R\$ 878,00
85	Vidro porta dianteira L/E	PC	2	PILKINGTON	R\$ 439,00	R\$ 878,00
VALOR TOTAL					R\$ 66.950,00	

ITE M	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID .	QUAN .	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Alavanca câmbio	PC	1	PATRAL	R\$ 176,00	R\$ 176,00
2	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	R\$ 440,00	R\$ 1.760,00
3	Amortecedor traseiro	PC	4	COFAP	R\$ 537,00	R\$ 2.148,00
4	Arruela encosto carcaça	PC	2	PATRAL	R\$ 29,00	R\$ 58,00
5	Automático motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 235,00	R\$ 235,00
6	Base caixa marcha	PC	2	SABÓ	R\$ 440,00	R\$ 880,00
7	Base motor dianteiro	PC	4	SABÓ	R\$ 156,00	R\$ 624,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



8	Bieleta dianteira	PC	4	SABÓ	R\$ 117,00	R\$ 468,00
9	Bobina campo motor partida	PC	1	UEDA	R\$ 215,00	R\$ 215,00
10	Boia tanque	PC	2	INDEBRAS	R\$ 238,00	R\$ 470,00
11	Bomba d'água	PC	2	PERFECT	R\$ 537,00	R\$ 1.074,00
12	Braço pitman direção	PC	4	TRW	R\$ 440,00	R\$ 1.760,00
13	Bucha mola dianteira	PC	4	FAMA	R\$ 34,00	R\$ 136,00
14	Bucha mola traseira	PC	4	FAMA	R\$ 34,00	R\$ 136,00
15	Cabo estrangulador	PC	2	EFRARI	R\$ 142,00	R\$ 284,00
16	Caixa satellite vazia	PC	2	MERITO	R\$ 1.759,00	R\$ 3.518,00
17	Cano injetor	PC	4	BOSCH	R\$ 137,00	R\$ 548,00
18	Cargaçã embreagem	PC	1	OMIELAM	R\$ 1.417,00	R\$ 1.417,00
19	Cavalete d'água	PC	2	PATRAL	R\$ 142,00	R\$ 284,00
20	Chave luz	PC	2	MARILIA	R\$ 122,00	R\$ 244,00
21	Chave seta	PC	2	MARILIA	R\$ 371,00	R\$ 742,00
22	Cilindro auxiliar embreagem	PC	1	VARGAS	R\$ 313,00	R\$ 313,00
23	Cilindro mestre embreagem	PC	1	VARGAS	R\$ 371,00	R\$ 371,00
24	Cilindro mestre freio	PC	2	CONTROIL	R\$ 440,00	R\$ 880,00
25	Cilindro roda dianteira	PC	4	VARGAS	R\$ 137,00	R\$ 548,00
26	Cilindro roda traseira	PC	4	VARGAS	R\$ 137,00	R\$ 548,00
27	Colmeia radiador	PC	2	VISCONDE	R\$ 1.612,00	R\$ 3.224,00
28	Conjunto Coroa e pinhão	PC	1	KL	R\$ 2.785,00	R\$ 2.785,00
29	Conjunto retificador alternador	PC	2	IKRO	R\$ 215,00	R\$ 430,00
30	Correia alternador	PC	4	GATES	R\$ 117,00	R\$ 468,00
31	Cruzeta cardan	PC	4	SKF	R\$ 156,00	R\$ 624,00
32	Cubo colar embreagem	PC	2	PATRAL	R\$ 235,00	R\$ 470,00
33	Cubo roda dianteira	PC	4	PATRAL	R\$ 440,00	R\$ 1.760,00
34	Cubo roda traseira	PC	4	IMA	R\$ 537,00	R\$ 2.148,00
35	Disco embreagem	PC	1	LUX	R\$ 831,00	R\$ 831,00
36	Disco freio dianteiro	PC	4	VARGAS	R\$ 239,00	R\$ 956,00
37	Eixo bendix motor partida	PC	1	ZEN	R\$ 176,00	R\$ 176,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



69	Mangote inferior radiador	PC	2	JAMAICA	R\$ 137,00	R\$ 274,00
70	Mangote superior radiador	PC	2	JAMAICA	R\$ 171,00	R\$ 342,00
71	Manguera freio dianteiro	PC	2	NORFLEX	R\$ 181,00	R\$ 362,00
72	Manguera freio traseiro	PC	2	NORFLEX	R\$ 73,00	R\$ 146,00
73	Mola 2° virada dianteira	PC	2	FAMA	R\$ 249,00	R\$ 498,00
74	Mola 2° virada traseira	PC	2	FAMA	R\$ 259,00	R\$ 518,00
75	Mola mestre dianteira	PC	2	OBENAU	R\$ 264,00	R\$ 528,00
76	Mola mestre traseira	PC	2	OBENAU	R\$ 274,00	R\$ 548,00
77	Para-brisa dianteiro	PC	1	PIKITON	R\$ 1.221,00	R\$ 1.221,00
78	Parafuso centro dianteiro	PC	4	FAMA	R\$ 44,00	R\$ 176,00
79	Parafuso centro traseiro	PC	4	FAMA	R\$ 44,00	R\$ 176,00
80	Parafuso roda	PC	16	RODAFUSO	R\$ 34,00	R\$ 544,00
81	Pinça freio dianteiro L/D	PC	1	PATRAL	R\$ 635,00	R\$ 635,00
82	Pinça freio dianteiro L/E	PC	1	PATRAL	R\$ 635,00	R\$ 635,00
83	Pino satélite	PC	1	TIPH	R\$ 176,00	R\$ 176,00
84	Platô embreagem	PC	1	LUX	R\$ 1.417,00	R\$ 1.417,00
85	Fonteira cardan	PC	1	SPICER	R\$ 537,00	R\$ 537,00
86	Forca carcaça	PC	2	PATRAL	R\$ 59,00	R\$ 118,00
87	Regulador alternador	PC	1	OBENAU	R\$ 176,00	R\$ 176,00
88	Retrovisores	PC	4	COFRAN	R\$ 137,00	R\$ 548,00
89	Rolamento alternador dianteiro	PC	2	SKF	R\$ 29,00	R\$ 58,00
90	Rolamento alternador traseiro	PC	2	SKF	R\$ 49,00	R\$ 98,00
91	Rolamento cardan	PC	2	SABÓ	R\$ 440,00	R\$ 880,00
92	Rolamento coluna direção	PC	1	PATRAL	R\$ 137,00	R\$ 137,00
93	Rolamento embreagem	PC	2	NWO	R\$ 278,00	R\$ 556,00
94	Rolamento lateral coroa	PC	2	TINKEM	R\$ 337,00	R\$ 674,00
95	Rolamento pinhão dianteiro	PC	1	TINKEM	R\$ 313,00	R\$ 313,00
96	Rolamento pinhao traseiro	PC	1	TINKEM	R\$ 352,00	R\$ 352,00
97	Rolamento roda dianteira externo	PC	4	TINKEM	R\$ 176,00	R\$ 704,00
98	Rolamento roda dianteira interno	PC	4	TINKEM	R\$ 239,00	R\$ 956,00
99	Rolamento roda traseira	PC	4	IMA	R\$ 278,00	R\$ 1.112,00
100	Rosca sem fim direção	PC	1	PATRAL	R\$ 635,00	R\$ 635,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



38	Engrenagem de satélite	PC	4	TIPH	R\$ 176,00	R\$ 704,00
39	Engrenagem planetária	PC	2	TIPH	R\$ 239,00	R\$ 478,00
40	Estator alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 537,00	R\$ 537,00
41	Flange cardan	PC	2	SPICER	R\$ 371,00	R\$ 742,00
42	Flexível colar embreagem	PC	1	PATRAL	R\$ 117,00	R\$ 117,00
43	Flexível freio dianteiro	PC	2	PATRAL	R\$ 73,00	R\$ 146,00
44	Flexível freio traseiro	PC	2	PATRAL	R\$ 83,00	R\$ 166,00
45	Garfo cardan	PC	2	SPICER	R\$ 313,00	R\$ 626,00
46	Garfo embreagem	PC	2	IMA	R\$ 278,00	R\$ 556,00
47	Grampo mola dianteira	PC	4	PATRAL	R\$ 44,00	R\$ 176,00
48	Grampo mola traseira	PC	4	FAMA	R\$ 44,00	R\$ 176,00
49	Guarnição para-brisa	PC	1	JAHU	R\$ 142,00	R\$ 142,00
50	Guarnição porta	PC	4	CENT FLEX	R\$ 137,00	R\$ 548,00
51	Hélice radiador	PC	1	MODEFER	R\$ 313,00	R\$ 313,00
52	Hidrovacuo freio	PC	1	CONTROIL	R\$ 831,00	R\$ 831,00
53	Induzido motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 474,00	R\$ 474,00
54	Jogo arruela diferencial	JG	2	TIPH	R\$ 156,00	R\$ 312,00
55	Jogo buchas motor partida	JG	2	KRUG	R\$ 59,00	R\$ 118,00
56	Jogo lona freio traseiro	JG	4	FRAS-LE	R\$ 137,00	R\$ 548,00
57	Jogo Palheta limpador para-brisa	JG	2	BOSCH	R\$ 142,00	R\$ 284,00
58	Jogo pastilha freio dianteiro	JG	4	TRW	R\$ 313,00	R\$ 1.252,00
59	Jumelo mola dianteira	PC	2	PATRAL	R\$ 142,00	R\$ 284,00
60	Jumelo mola traseira	PC	2	PATRAL	R\$ 171,00	R\$ 342,00
61	Junção coluna direção	PC	1	TRW	R\$ 235,00	R\$ 235,00
62	Kit calço cabine	KIT	1	IPAB	R\$ 371,00	R\$ 371,00
63	Kit embreagem	KIT	2	SACHS	R\$ 2.785,00	R\$ 5.570,00
64	Kit rolamento caixa direção	KIT	2	TINKEM	R\$ 235,00	R\$ 470,00
65	Luva cardan	PC	1	SPICER	R\$ 474,00	R\$ 474,00
66	Luva eixo piloto	PC	2	PATRAL	R\$ 313,00	R\$ 626,00
67	Mancal dianteiro motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 274,00	R\$ 274,00
68	Mangote filtro ar	PC	2	JAMAICA	R\$ 176,00	R\$ 352,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



101	Rotor alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 474,00	R\$ 474,00
102	Sapata freio traseiro	PC	4	PATRAL	R\$ 142,00	R\$ 568,00
103	Sem fim direção	PC	1	TRW	R\$ 635,00	R\$ 635,00
104	Semi-eixo traseiro	PC	2	HIPPER FREIOS	R\$ 733,00	R\$ 1.466,00
105	Setor direção	PC	1	PATRAL	R\$ 1.223,00	R\$ 1.223,00
106	Suporte cardan c/ rolamento	PC	2	PATRAL	R\$ 440,00	R\$ 880,00
107	Suporte escova motor partida	PC	2	UNIFAP	R\$ 107,00	R\$ 214,00
108	Tambor freio traseiro	PC	4	HIPPER FREIOS	R\$ 239,00	R\$ 956,00
109	Tampa radiador	PC	2	TAN CLICK	R\$ 34,00	R\$ 68,00
110	Tampa tanque combustível	PC	2	TAN CLICK	R\$ 142,00	R\$ 284,00
111	Tanque combustível	PC	1	IGASA	R\$ 831,00	R\$ 831,00
112	Terminal cardan	PC	2	SPICER	R\$ 337,00	R\$ 674,00
113	Terminal direção	PC	4	NAKATA	R\$ 142,00	R\$ 568,00
114	Terminal direção central	PC	4	TRW	R\$ 181,00	R\$ 724,00
115	Trava aranha carcaça	PC	2	PATRAL	R\$ 59,00	R\$ 118,00
VALOR TOTAL						R\$ 77.900,00

LOTE XVII - TRATOR MASSEY FERGUSON

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUAN.	MARCA	P. UNIT.	P.TOTAL
1	Alavanca do câmbio	PC	2	PATRAL	R\$ 278,00	R\$ 556,00
2	Alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 2.783,00	R\$ 2.783,00
3	Articulador direção	PC	4	NAKATA	R\$ 239,00	R\$ 956,00
4	Automático motor partida	PC	1	ZM	R\$ 220,00	R\$ 220,00
5	Barra direção	PC	4	NAKATA	R\$ 337,00	R\$ 1.348,00
6	Bobina campo motor partida	PC	1	UEDA	R\$ 269,00	R\$ 269,00
7	Bomba d'água	PC	2	URBA	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
8	Bomba hidráulica	PC	2	BOSCH	R\$ 2.588,00	R\$ 5.176,00
9	Bomba transferência	PC	4	NAKATA	R\$ 669,00	R\$ 2.676,00
10	Braço manga eixo direita	PC	4	MOBENSANI	R\$ 830,00	R\$ 3.320,00
11	Braço manga eixo esquerdo	PC	4	MOBENSANI	R\$ 830,00	R\$ 3.320,00
12	Braço nivelador L/D	PC	2	NAKATA	R\$ 730,00	R\$ 1.460,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



60	Terminal c/ articulador	PC	4	NAKATA	R\$ 440,00	R\$ 1.760,00
61	Terminal direção	PC	4	NAKATA	R\$ 215,00	R\$ 860,00
62	Válvula termostática	PC	2	TOMPSON	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00
VALOR TOTAL						R\$ 75.930,00

VALOR GLOBAL	R\$	1.350.610,00
--------------	-----	--------------

ORGÃO GERENCIADOR: O órgão Gerenciador responsável pela condução do conjunto de procedimentos deste Pregão Eletrônico SRP nº 019/2023 e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente é a Secretaria de Administração do Município.

ORGÃOS PARTICIPANTES: Os órgãos participantes dos procedimentos iniciais deste SRP é integrantes da Ata de Registro de Preços, que motivaram seu interesse conforme o Decreto Municipal, será as secretarias que compõe os Órgãos que fazem parte da Administração Direta e indireta do Município de Nazare do Piaui - PI:

- A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com a Administração poderá ser convocada de acordo com cada necessidade Administrativa, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital de Registro de Preços Geral, a qual fica recepcionada como neste extrato transcrito;
- A liberação e consequente Contrato Administrativo ou instrumento congênera (AC) ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa em conformidade com o planejamento realizado pela Secretaria de Saúde, depois de ouvido o órgão gerenciador para efeito de controle das quantidades licitadas e emissão das respectivas liberações, conforme seja cada caso;
- A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme a sua necessidade pontual, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades máximas definidas no Termo de Referência (TR) e demais disposições da Ata de Registro Geral;
- Os preços registrados são os máximos admitidos, devendo a contratação ser precedida de pesquisa de mercado no mercado, na forma prevista no art. 15, § 4º, da Lei 8.666/1993 e art. 12 do Decreto Estadual nº 11.319/2004.

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



- A Ata de Registro 019/2023 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo nº 052/2023.

LICITANTE DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS:

LICITANTE	LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE LTDA
REPRESENTANTE	Luiz Carlos Alves Cavalcante
CNPJ	13.335.953/0001-52
CONTATO	3557-1447
ENDEREÇO	Av. Bucar Neto, 599, Centro, CEP: 64.800-002
CIDADE	Floriano - PI

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ID: 01F69D0925EC4
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023
PROCESSO: Nº 054/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NAZARÉ DO PIAUÍ, CONFORME EDITAL E ANEXOS.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Nazare do Piaui, Maria Francinete da Silva, nomeado pela Portaria Nº 001, de 04/01/2023, em vista do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023, realizado em 20 de outubro de 2023, cujo objeto é aquisição de material permanente para secretarias municipais de Nazare do Piaui, conforme edital e anexos. Declara, para que possa ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do procedimento, **ADJUDICANDO** como vencedoras do certame em questão as empresas:

MARIA DA GRACA BORGES DE SOUSA E CIA LTDA, inscrito no CNPJ sob 13.335.953/0001-52, com sede na Rua Antonino Faustino, 227, Centro, Nazare do Piaui, CEP: 64.825-000, representada por Maria da Graça Borges de Sousa, portador do CPF nº 003.564.893-70, com o valor total R\$ 469.516,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil e quinhentos e dezesseis reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QNT.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	Aparelho de som tipo portátil mini suster, potência de 1.000w	UND	Lg	3	1890,00	5670,00
2	Aparelho de telefone sem fio.	UND	Intelbras	5	309	1545,00
3	Aparelho telefônico, para mesa conectores padrão c/chave	UND	Intelbras	5	139,00	695,00
4	Arquivo em aço 04 gavetas	UND	So aço	10	898,00	8980,00
5	Armário de aço 195x92x30cm c/2 portas.	UND	So aço	10	1185,00	11.850,00
6	Batedeira planetária	UND	Phico	3	689,00	2067,00
7	Bebedouro industrial capacidade 150 litros c/3 torneiras.	UND	So aço	5	2.949,00	14.745,00
8	Bebedouro industrial capacidade 80 litros c/2 torneiras.	UND	Só aço	5	2499,00	12.495,00
9	Bebedouro industrial capacidade 80 litros c/4 torneiras.	UND	Só aço	5	3989,00	19.945,00
10	Bebedouro garrafão 2 torneira, agua natural e fria.	UND	Amvox	10	849,00	8490,00
11	Cadeira presidente com rodizio em couro sintético.	UND	So aço	2	959,00	1918,00
12	Cadeira fixa universitária c/prancheta fixa em formica, c/estrutura 04 pés, fabricado em tubo 7/8 chapa 18.	UND	So aço	60	389,00	23.340,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



	espessura do assento /encosto em madeira, altura 80cm, 42 cm, altura do encosto: 28cm, largura do encosto, 40 cm, cor azul e vermelha.					
13	Cadeira de plástico com braço	UND	Ibap	75	82,00	8200,00
14	Cadeira de plástico infantil com braço	UND	Ibap	100	62,00	6200,00
15	Cadeira de plástico sem braço	UND	Ibap	100	72,00	7200,00
16	Celular digital core new 32 gb dual	UND	Samsung	8	1596,00	12.768,00
17	Cadeira fixa balanço assento e encosto em couro sintético, base cromada com rodizio sem braço.	UND	So aço	5	689,00	3445,00
18	Cadeira secretaria para escritório com braço.	UND	So aço	10	698,00	6980,00
19	Cadeira secretaria para escritório com rodizio sem braço.	UND	So aço	15	598,00	8970,00
20	Cadeira secretaria para escritório fixa	UND	So aço	15	279,00	4185,00
21	Cadeira secretaria sobre Cadeira secretaria sobre .longarina, com 3 lugar do assento 40 cm, profundidade do assento 41cm, largura do encosto 40 cm, altura do encosto 40cm, altura do encosto 26 cm, estrutura com turbo 30x50 chapa 20 com junção assento encosto sem regulagem de altura.	UND	So aço	8	789,00	6312,00
22	Caixa de som amplificada 200watts	UND	Hot sat	2	1389,00	2.778,00
23	Condicionador de ar tipo Split, unidade interna horizontal, fixo em parede, capacidade mínima 9.000 btus. 220vots.	UND	consul	7	2180,00	15.260,00
24	Condicionador de ar tipo Split, unidade interna horizontal, fixo em parede, capacidade mínima 12.000 btus. 220vots.	UND	consul	7	2489,00	17423,00
25	Condicionador de ar tipo Split, unidade interna horizontal, fixo em parede, capacidade mínima 18.000 btus. 220vots.	UND	consul	3	4289,00	12867,00
26	Conjunto do aluno mesa: com estrutura em tubo 7/8 livreiro tampo em lamina em 15mm med: 40x60 e cadeira com assento e encosto anatômico selado e envernizado.	UND	So aço	30	409,00	12.270,00
27	Conjunto do professor mesa e cadeira com estrutura em metalon	UND	So aço			

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)